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Fornés & Salas
Auditors, s.l.

INFORME D'AUDITORIA DE COMPTES ANUALS
EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

A la Junta General del COL-LEGI OFICIAL DE FARMACEUTICS DE LA
PROVINCIA DE BARCELONA

Opinié6

Hem auditat els comptes anuals del COL:-LEGI OFICIAL DE FARMACEUTICS DE
LA PROVINCIA DE BARCELONA (el Col-legi), que comprenen el balang a 31 de
desembre de 2023, el compte de pérdues i guanys, I’estat de canvis en el patrimoni net,
’estat de fluxos d’efectiu i la memoria corresponents a 1’exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situaci6 financera del Col-legi a 31 de
desembre de 2023, aixi com dels seus resultats i fluxos d’efectiu corresponents a 1’exercici
anual finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d’informacio6
financera que resulta d’aplicaci6 (que s’identifica a la nota 2 de la memoria) i, en
particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de I’opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de
1’activitat d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord
amb aquestes normes es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de I’auditor
en relacio amb ’auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents del Col-legi de conformitat amb els requeriments d’é&tica, inclosos els
d’independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya
segons allo que exigeix la normativa reguladora de 1’activitat d’auditoria de comptes. En
aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de I’auditoria de comptes ni hi han
concorregut situacions o circumstancies que, d’acord amb alldo que estableix I’esmentada
normativa reguladora, hagin afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist
compromesa.

Considerem que l'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinio.

Aspectes més rellevants de I’auditoria

Els aspectes més rellevants de I’auditoria sén aquells que, segons el nostre judici
professional, han estat considerats com els riscos d’incorreccié material mes significatius
auditoria dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos tractats en el
; €xt de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacio de la
nostra opini6 sobre aquests, i no expressem una opinid per separat sobre aquests riscos.
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Control de la facturaciod i liquidacid de la prestacidé farmacéutica gestionada pel Col-legi
per compte dels titulars d’oficina de farmacia

Tal com s’indica a la nota 1 de la memoria adjunta, a banda de les seves atribucions
basiques com a col-legi professional, el Col-legi s’encarrega de gestionar, presentar i
tramitar per compte dels titulars d’oficina de farmacia la facturacio i la liquidacié de la
prestacié farmacéutica i altres serveis professionals a facturar a carrec del Sistema
Nacional de Salut i altres entitats concertades, de conformitat amb les condicions que fixin
els convenis que signi el Col-legi amb les mateixes. Atés que els saldos de les principals
partides de I’actiu i passiu del balang adjunt, com les existéncies de receptes, els deutors
per prestacions farmacéutiques i els deutes amb les oficines de farmacia, entre altres, estan
vinculats amb aquesta activitat d’intermediacio, 1’adequat control de la facturacié i
liquidacié de la prestacié farmacéutica gestionada pel Col-legi i del seu circuit comptable
s’ha considerat com un aspecte més rellevant de I’auditoria.

Els nostres procediments d’auditoria han inclos, entre altres, ’enteniment del circuit
comptable de la facturacio i liquidacié mensual de la prestacié farmacéutica, i dels
procediments de control que el Col-legi té establerts sobre el seu procés de registre i la
comprovacié de ’adequat compliment de les condicions fixades en els convenis signats
amb les entitats concertades. Aixi mateix, hem efectuat proves de detall sobre les
facturacions mensuals a les entitats per les receptes subministrades, comprovant el seu
cobrament i les posteriors liquidacions a les farmacies, i verificant, entre altres, la
corresponent documentacié de suport i el seu correcte registre a través dels diferents
comptes que intervenen en el circuit comptable, aixi com els descomptes practicats en les
liquidacions mensuals pels cobraments dels serveis prestats pel Col-legi a les farmacies i
de les quotes col-legials.

Responsabilitat de la Junta de Govern en relacié amb els comptes anuals

La Junta de Govern del Col-legi és la responsable de formular els comptes anuals adjunts,
de forma que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels
resultats del Col-legi, de conformitat amb el marc normatiu d’informaci6é financera
aplicable a I’entitat a Espanya, i del control intern que consideri necessari per a permetre la
preparacié de comptes anuals lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, la Junta de Govern del Col-legi és responsable de la
valoracié de la capacitat del Col-legi per continuar com a entitat en funcionament,
revelant, segons correspongui, les giiestions relacionades amb 1’entitat en funcionament i
utilitzant el principi comptable d'entitat en funcionament excepte si la Junta de Govern té
intencié de liquidar el Col-legi o de cessar les seves operacions, o bé si no existeix cap
altra alternativa realista.
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Responsabilitats de I’auditor en relacié amb 1’auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu
conjunt estan lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe
d'auditoria que conté la nostra opinié. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat pero
no garanteix que una auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de
l'activitat d'auditoria de comptes vigent a Espanya sempre detecti una incorreccié material
quan existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials
si, individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influcixen en les
decisions econdomiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat
d'auditoria de comptes vigent a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim
una actitud d'escepticisme professional durant tota 'auditoria. També:

¢ Identifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa
de frau o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests
riscos 1 obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base
per a la nostra opinid. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és
meés elevat que en el cas d'una incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot
implicar col-lusio, falsificacio, omissions deliberades, manifestacions intencionadament
erronies, o I'elusié del control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d'auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies,
i no amb la finalitat d'expressar una opinié sobre l'eficacia del control intern de 1'entitat.

e Avaluem si les politiques comptables aplicades son adequades 1 la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacio6 revelada per la Junta de Govern.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per part de la Junta de Govern, del
principi comptable d'entitat en funcionament i, basant-nos en l'evidéncia d'auditoria
obtinguda, concloem sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets
o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat del Col-legi
per continuar com a entitat en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa
material, es requereix que cridem l'atencié en el nostre informe d'auditoria sobre la
corresponent informacié revelada en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no
s6n adequades, que expressem una opinié modificada. Les nostres conclusions es basen
en l'evidéncia d'auditoria obtinguda fins a la data del nostre informe d'auditoria. No
obstant, fets o condicions futurs poden ser la causa que el Col-legi deixi de ser una
entitat en funcionament.

.. Avaluem la presentaci6 global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
“informacié revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i fets
jacents de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

"/
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Ens comuniquem amb la Junta de Govern del Col-legi en relacié amb, entre altres
qiiestions, l'abast i el moment de realitzaci6 de l'auditoria planificats i les troballes
significatives de I'auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern
que identifiquem en el transcurs de la auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacio a la Junta de Govern del
Col-legi, determinem els que han estat de la major significativitat en l'auditoria dels
comptes anuals del periode actual i que son, en conseqiiéncia, els riscos considerats més
significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals
o reglamentaries prohibeixin revelar publicament la qiiestio.

Barcelona, 5 d’ abril de 2024 Col-legi

de Censors Jurats
de Comptes
de Catalunya

FORNES & SALAS
AUDITORS, S.L.

2024 Nam, 20/24/00328
IMPORT COLLEGIAL: 96,00 EUR

cecsssessassssossaccosssne
Informe d'auditoria de comptes subjecte
a la normativa d’auditoria de comptes
espanyola o internacional
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COL-LEGI OFICIAL DE FARMACEUTICS DE
LA PROVINCIA DE BARCELONA

COMPTES ANUALS
EXERCICI 2023

Barcelona,
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BALANGC PATRIMONIAL A 31 DE DESEMBRE DE 2023 | 2022

'ACTIU NO CORRENT

EXERCICI 2022

EXERCICI 2023
IMMOBILITZAT INTANGIBLE
Desenvolupament 0,00 0,00
Propietat industrial 5.726,39 5.710,16
Aplicacions informatiques 92.163,25 80.784,22
6 97.889,64 86.494,38
IMMOBILITZAT MATERIAL
Terrenys 1.217.048,51 1.217.049,51
Construccions 1.959.620,59 1.722.249,71
Instal-lacions, maquinaria i utils 523.828,81 542.814,96
Llibres biblioteca 107.931,64 120.121,45
Mobiliari i estris 107.671,92 82.734.15
Equips per a processaments d'informacio 65.475,09 98.538,34
5 3.981.577,56 3.783.508,12
INVERSIONS EN ENTITATS DEL GRUP
Instruments de patrimoni 100.612,00 100.612,00
Crédits a empreses del grup 17 64.669,08 96.963,89
8 165.281,08 197.575,69
INVERSIONS FINANCERES A LLARG TERMINI
Instruments de patrimoni 300,51 300,51
Dipdsits constituits a llarg termini 4.149,97 4.149,97
8 4.450,48 4.450,48
TOTAL ACTIU NO CORRENT 4.249.198,76 4.072.028,67
ACTIU CORRENT
EXISTENCIES
Receptes 117.380.734,09| 117.966.771,63
Material per a consum i reposicid 76.607,79 52.172,08
9 117.457.341,88 | 118.018.943,69
DEUTORS
Deutors per prestacions farmacéutiques 8 120.140.826,49 | 116.107.485,41
Deutors empreses del grup 8-17 150.724,48 157.380,07
Deutors diversos 8 1.249.186,33 1.339.652,67
Deutors quotes pendents de gir 8 216.789,30 210.378,24
Actius per impost corrent 12 3.935,18 1.821,96
Altres crédits amb Administracions publiques 12 15.000,00 0,00
121.776.461,78 | 117.816.718,35
INVERSIONS FINANCERES A CURT TERMINI AMB EMPRESES
GRUP
Credits a empreses del grup 32.537,02 31.662,09
8-17 32.537,02 31.662,09
INVERSIONS FINANCERES A CURT TERMINI
Altres actius financers 8 1.516.310,96 0,00
1.516.310,96 0,00
PERIODIFICACIONS A CURT TERMINI 124.034,71 261.857,16
124.034,71 261.857,16
EFECTIU { ALTRES ACTIUS LIQUIDS
Tresoreria 8.226.314,72 9.086.715,02
8.226.314,72 9.086.715,02
TOTAL ACTIU CORRENT 249.133.001,07 |  245.215.896,31
TOTAL ACTIU 253.382.199,83  249.287.924,98

Les notes 1 a 20 de la memodria adjunta formen part integrant del balang a 31 de desembre de 2023.
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BALANG PATRIMONIAL A 31 DE DESEMBRE DE 2023 1 2022

PASSIU
PATRIMONI NET Notes EXERCICI 2023 EXERCICI 2022
FONS PROPIS
Net Patrimonial 5.441.162,97 5.164.412,28
Fons recepta electronica 487.344,30 465.411,69
Fons Especials 50.485,02 50.485,02
Superavit/(Déficit) 3 36.971,33 308.683,30
10 6.015.963,62 5.978.992,29
TOTAL PATRIMONI NET 6.015.963,62 5.978.992,29
PASSIU NO CORRENT
PROVISIONS PER A RISCOS | DESPESES 158.623,29 158.623,29
14 158.623,29 158.623,29
DEUTES LLARG TERMIN!
Altres deutes 10.166,63 20.333,30
8 10.166,63 20.333,30
TOTAL PASSIU NO CORRENT 168.789,92 178.956,59
PASSIU CORRENT
DEUTES A CURT TERMINI
Altres deutes 2.438.135,04 2.202.956,13
8 2.438.135,04 2.202.956,13
CREDITORS COMERCIALS
Deutes per compres i prestacions serveis 1,3562.775,50 1.348.043,13
8 1.352.775,50 1.348.043,13
ALTRES DEUTES NO COMERCIALS
Oficines de farmacia 8 242.598.096,66 238.743.329,21
Creditors per fons diversos 8 5.419,10 8.616,64
Altres deutes amb administracions publigques 12 295.383,92 295.655,92
Remuneracions pendents de pagament 8 296.915,37 268.406,54
Altres deutes 8 138.410,26 148.561,42
243.334.225,31 239.464.569,73
PERIODIFICACIONS A CURT TERMINI 72.310,44 114.407,11
72.310,44 114.407,11

TOTAL PASSIU CORRENT

TOTAL PATRIMONI! NET | PASSIU

Les notes 1 a 20 de la memoria adjunta formen part integrant del balang al 31 de desembre de 2023.

247.197.446,29
253.382.199,83

243.129.976,10
249.287.924,98
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COMPTE DE RESULTATS EXERCICI! ANY 2023 | 2022

CONCEPTE Notes | Exercici 2023 | Exercici 2022

1. Ingressos per les activitats 19 13.251.311,94 | 12.043.454,00
a) Vendes 6.669,70 5.689,20

b) Prestacions de serveis 7.053.367,89 | 5872.379,41

¢) Quotes de col-legiats 5.377.690.83 | 5.250.959,58

d) Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboracions 11 741.232,27 910.521,81

&) Subvencions oficials a les activitats 11 72.351,25 3.904,00

2. Altres despeses 13 (540.626,56) | (523.848,69)
a) Despeses per col-laboracions i despeses de Ia Junta de Govern (540.626,56) |  (523.848,69)

3. Aprovisionaments (3.591.767,81) | (2.829.041,78)
a) Consum de béns destinats a les activitats 13 (69.194,12) (54.453,20)

b) Treballs realitzats per altres entitats (3.522.573,69) | (2.774.588,58)

4. Despeses de personal (4.525.701,59) | (4.178.314,59)
a) Sous, salaris i assimilats (3.537.232,91) | (3.262.239,88)

b) Carregues socials 13 (988.468.68) | (916.074,71)

5. Altres despeses d'explotacié (4.397.214,37) | (4.148.777,43)
a) Serveis exteriors (4.342.857,55) | (4.090.528,57)
Arrendaments i canons 7 (159.984,19) | (110.412,72)
Reparacions i conservacio (225.652,78) |  (167.253,32)
Serveis professionals independents (2.749.159,82) | (2.719.323,98)
Primes d'assegurances (791.028,57)| (787.291,77)
Serveis bancaris (824,35) (582,15)
Comunicacié i promacié professional (272.845,58)|  (155.015,22)
Subministraments (39.703,03) (65.631,24)

Altres serveis (103.859,23) (85.018,17)

b) Tributs (51.388.15) (55.910,02)

¢) Altres despeses de gesti6 corrent (2.968,67) (2.338,84)

6. Amortitzacié de l'immobilitzat 5-6 (295.470,03) (295.021,26)
7. Altres resultats 13 103.841,39 235.958,09
1) RESULTAT D'EXPLOTACIO 4.372,97 304.408,34
8. Ingressos financers 8 32.598,36 4.274,96
a) De valors negociables i altres instruments financers 32.598,36 427496
a1) En entitats del grup 17 3.342,19 4.269,65
a2) En tercers 29.256,17 5,31

Ity RESULTAT FINANCER 32.598,36 4.274,96
I1l) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 36.971,33 308.683,30
9. Impost sobre beneficis 12 0,00 0,00
IV) RESULTAT DE L'EXERCICI 36.971,33 30‘.683,30

Les notes 1 a 20 de la memaria adjunta formen part integrant del compte de resultats de I'exercici tancat el 31 de

desembre de 2023.
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ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS
EXERCICI ANY 2023 | 2022

Notes 2023 2022
A) RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES | GUANYS 3 36.971,33 308.683.30
INGRESSOS | DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT EN EL PATRIMONI NET
B) Total ingressos i despeses imputats directament en el patrimoni net 0.00 0.00
TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES | GUANYS
C) Total de les transferéncies al compte de pérdues i guanys 0.00 0.00
TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUDES (A + B + C) 36.971,33 308.683,30

ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET
EXERCICI ANY 2023 | 2022

Fons recepta Fons Resultat de
Net Patrimonial | electronica especials I'exercici TOTAL
A) SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2021 4.884.656,40 | 388.416,04 50.485,02 | 346.751,53 | 5.670.308,99
I. Ajustaments per canvis de criteri de I'exercici 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1l. Ajustament per errors de I'exercici 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCIC! 2022 4.884.656,40 | 388.416,04 50.485,02 | 346.751,53 | 5.670.308,99
I. Total ingressos | despeses reconeguts 0,00 0,00 0,00 | 308.683,30 | 308.683,30
Il. Altres variacions del patrimoni net 269.755,88 | 76.995,65 0,00 | (346.751,53) 0,00
1. Distribuci6 resultat 269.755,88 76.995,65 0.00 | (346.751,53) 0,00
C) SALDOQ, FINAL DE L'EXERCICI 2022 5.154.412,28 | 465.411,69 50.485,02 | 308.683,30 | 5.978.992,29
I. Ajustaments per canvis de criteri de Fexercici 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I. Ajustament per errors de 'exercici 2022 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
D) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2023 5.154.412,28 | 465.411,69 50.485,02 | 308.683,30| 5.978.992,29
I Total ingressos i despeses reconeguts 0,00 0,00 0,00 | 36.971,33 36.971,33
II. Altres variacions del patrimoni net 286.750,69 | 21.932,81 0,00 | -308.683,30 0,00
1. Distribucié resultat 286.750,69 21.932,61 0,00 | -308.683,30 0,00
E) SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2023 5.441.162,97 | 487.344,30 50.485,02 36.971,33 1\6.015.963,62

Les notes 1 a 20 de la memoria adjunta formen part integrant de I'estat de canvis en el patrimoni net de |'exercici

tancat el 31 de desembre de 2023.
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ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU
EXERCICI ANY 2023 | 2022
ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU Notes 2023 2022

A) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO

1 Resultat de I'exercici abans d'impostos 36.971,33 308.683,30
2 Ajustos del resultat 262.871,67 290.746,30
a) Amortitzacié de l'immobilitzat (+) 5-6 295.470,03 295.021,26
b) Ingressos financers (- 8 (32.598,36) (4.274,96)
3 Canvis en el capital corrent 5§74.085,33 (177.218,46)
a) Existéncies 561.601,81 (2.212.998,90)
b) Deutors i altres comptes a cobrar (+/-} (3.957.630,21) (3.708.448,21)
¢) Altres actius corrents (+/-) 137.822,45 (175.038,63)
d) Creditors i altres comptes a pagar (+/-) 3.874.387,95 5.843.688,10
e) Altres passius corrents (+/-) (42.096,67) (24.420,82)
4 Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié 30.485,14 3.449,25
a) Cobraments d'interessos (+) 8 32.598,36 4.274,98
b) Cobraments (pagaments) per impost sobre beneficis (+/-) (2.113,22) (825,71)
5 Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié 904.413,47 425,660,39
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO

6 Pagaments per inversions (-) (2.021.245,69) (200.553,07)
a) Immobilitzat intangible 6 (60.261,36) (8.302,38)
b) Immobilitzat material 5 (444.673,37) (192.250,89)
c¢) Altres actius financers (1.516.310,96) 0,00
7 Cobraments per desinversions (+) 31.419,68 30.492,23
a) Empreses del grup i associades 31.419,68 30.492 23
8 Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié (1.989.826,01) (170.060,84)

C) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT

9 Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer 225.012,24 {371.147,43)
a) Emissié: 2.427.968,37 2.192.789,46
1. Altres deutes (+) 2.427.968,37 2.192.789,46
a) Devolucié i amortitzacié de: (2.202.956,13) (2.563.936,89)
1. Altres deutes (-) (2.202.956,13) (2.563.936,89)
10 Fluxos d'efectiu de les activitats de financament 225.012,24 (371.147,43)
D) AUGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS (860.400,30) (115.547,88)
Efectiu 0 equivalents al comengament de 'exercici 9.086.715,02 9.202.262 90
Efectiu o equivalents al final de I'exercici 8.226.314,72

¥.086.715,02
1]

Les notes 1 a 20 de la memoria adjunta formen part integrant de I'estat de fluxos d’efectiu de I'exercici tancat el

31 de desembre de 2023.
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MEMORIA

1. ACTIVITAT | NATURALESA DE L’ENTITAT

El Col-legi Oficial de Farmaceutics de la Provincia de Barcelona (en endavant el Col-legi) és una
Corporacid de dret public amb personalitat juridica propia, domiciliada a Barcelona, carrer
Girona, 64-66, que agrupa obligatoriament a tots els titulats en Farmacia que exerceixin la
professié a la provincia de Barcelona. Per als llicenciats i llicenciades gue no exerceixin la
professio, la col-legiacié és voluntaria.

El seu C.I.F. és el numero Q0866002I.

Es regeix pels Estatuts adaptats als preceptes de la Llei 7/2006 de 31 de maig de I'exercici de
les professions titulades i dels col-legis professionals, aprovats per la Junta General
Extraordinaria celebrada el 17 d’abril de 2008, i legalitzats per la Generalitat de Catalunya el 6
de maig de 2008.

Les atribucions basiques del Col legi sén, entre d'altres, ordenar i regular, dins del marc de les
lleis i 'ambit de la seva competéncia, 'exercici de la professio, vetllant per I'ética i la dignitat
professional, ostentar dins del seu ambit la representacid i defensa de la professid i dels
col-legiats davant de 'Administracid, institucions o entitats publiques i particulars de tota mena,
i promoure les activitats cientifiques, culturals, economiques i socials dels col legiats i fomentar
l'especialitzacio professional.

Aixi mateix, el Col'legi s'encarrega de gestionar, presentar i tramitar per compte dels titulars
d'oficina de farmacia, la facturacio i la liquidacid de la prestacié farmaceutica i altres serveis
professionals a facturar a carrec del Sistema Nacional de Salut i aitres entitats concertades, de
conformitat amb les condicions que fixin els convenis que signi el Col-legi amb les mateixes.

Al 31 de desembre de 202312022, el Col-legi no esta obligat, d’acord amb el contingut de l'article
42 del Codi de Comerg, a formular comptes anuals consolidats.

La moneda funcional amb la que opera el Col-legi és I'euro.

2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS
a) Marc normatiu d’informacio financera aplicable al Col-legi

Aquests comptes anuals s’han formulat pels membres de la Junta de Govern d'acord amb
el marc normatiu d'informacié financera aplicable al Col-legi, que és l'establert en:

a.1. El Pla General de Comptabilitat aprovat per el Reial Decret 1514/2007 i les seves
adaptacions sectorials. Atenent a la seva naturalesa d’entitat sense afany de lucre, el
Col-legi presenta la seva informacié financera adaptada parcialment als models
continguts en el Decret 259/2008, pel qual s’aprova el Pla de comptabilitat de les
fundacions i les associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya.

a.2. El Codi de Comerg.

a.3. Les normes de desenvolupament que, en matéria comptable, estableixi mitjancant
resolucié I'lnstitut de Comptabilitat i Auditoria de Comptes. '

a.4. Laresta de legisiacié estatal i autondmica que li sigui especificament aplicable.
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b) Imatge fidel

Els comptes anuals de I'exercici 2023 han estat formulats pels membres de la Junta de
Govern a partir dels registres comptables del Col legi, d’acord amb el marc normatiu
d’informacié financera que li resulta d'aplicacié i, en particular, amb els principis i criteris
comptables continguts en el mateix, amb objecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni,
de la situacié financera i dels resultats del Col-legi, aixi com la veracitat dels seus fluxos
d’efectiu.

Els comptes anuals del Col-legi estan formats pel balang, el compte de resultats, I'estat de
canvis en el patrimoni net, l'estat de fluxos d’efectiu i la memoria, que inclou la liquidacié
del pressupost anual.

Els presents comptes anuals es troben pendents d'ésser sotmesos a I'aprovacié de la Junta
General Ordinaria del Col-legi, estimant-se que seran aprovats sense modificacions.

¢) Principis comptables no obligatoris aplicats
El Col-legi no ha aplicat cap principi no obligatori.

d) Aspectes critics de la valoracié i estimacié de la incertesa
El Col-legi ha elaborat els seus estats financers sota el principi d’entitat en funcionament,
sense que existeixi cap tipus de risc important que pugui suposar canvis significatius en el

valor dels actius o passius en I'exercici seglent.

No s’ha produit cap canvi significatiu en una estimacié comptable que afecti a I'exercici
actual o que pugui afectar als exercicis futurs.

e) Comparacié de la informacié

La informacié que contenen els comptes anuals de I'exercici 2023 es presenta, a efectes
comparatius, amb la informacié de I'exercici 2022.

Les partides dels dos exercicis son comparables.

3. APLICACIO DE RESULTATS

La Junta de Govern té previst proposar a la Junta General del Col-legi la seglient aplicacid del
resultat de I'exercici:

Exercici 2023 Exercici 2022

Base de repartiment:

Resultat de 'exercici 36.971,33 308.683,30
Total 36.971,33 308.683,30
Aplicacio:

Net patrimonial 141.513,21 286.750,69
Fons recepta electronica -104.541,88 21.932,61

Total 36.971,33 308.683,30
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4. NORMES DE REGISTRE | VALORACIO
4.1. immobilitzat intangible

L'immobilitzat intangible es reconeix inicialment pel seu cost d'adquisicié i, posteriorment, es
valora al seu cost minorat per la corresponent amortitzacié acumulada i per les pérdues per
deteriorament que, en el seu cas, hagi experimentat.

Els actius intangibles que tenen s’amortitzen sistematicament en funcié de la seva vida util
estimada i del seu valor residual. Els métodes i periodes d’amortitzacié aplicats son revisats a
cada tancament de l'exercici i, si procedeix, ajustats de manera prospectiva. Al menys al
tancament de 'exercici, s'avalua I'existéncia d’indicis de deteriorament, i, si escau, s'estimen els
imports recuperables, efectuani-se les correccions valoratives que procedeixin.

En particular s'apliquen les seglients normes:

a) Desenvolupament

Les despeses de desenvolupament s’activen sempre que estiguin individualitzades per projectes
i es tinguin motius fundats del seu éxit técnic i rendibilitat futurs. S'amortitzen aplicant un
coeficient anual del 20%.

b) Patents, llicéncies, margues i similars

El Col-legi capitalitza les despeses de sollicitud de registre i formalitzacié de marques
comercials, per entendre que es compleixen les condicions necessaries per ser incloses a l'actiu.
Aquestes despeses s6n amortitzades aplicant un coeficient anual del 20%.

¢) Aplicacions informatiques

Corresponen als costos d’adquisicié i desenvolupament incorreguts en relacio amb els sistemes
informatics basics per la gestié del Col legi. L’amortitzacié de les aplicacions informatiques es
realitza linealment en funcié de la vida Util estimada de cada element, aplicant els seglients
coeficients anuals:

Concepte Coeficient

Aplicacions informatiques 20-33%

Els costos de manteniment dels sistemes informatics s'imputen a resultats de I'exercici en el
qual s'incorren.

4.2. Immobilitzat material

L'immobilitzat material figura valorat al seu cost d'adquisicid, net de la seva corresponent
amortitzacié acumulada i de les pérdues per deteriorament que en el seu cas, hagi experimentat.
El preu d’adquisicié inclou, a més de 'import facturat després de deduir qualsevol descompte o
rebaixa en el preu, totes les despeses addicionals i directament relacionades que es produeixen
fins a la posada en funcionament de I'actiu.

Addicionalment al preu pagat per I'adquisicié de cada element, el cost també inclou, en el s
cas, les despeses financeres meritades durant el periode de construccio directament atribuible
a l'adquisicié o fabricacié de Pactiu sempre que requereixi un periode de temps superior a un
any per estar en condicions d’ds. Durant els exercicis 2023 i 2022 no s’han activat imports per,
aquest darrer concepte.
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Els costos de renovacié, ampliaci6 o millora sén incorporats com a major valor del be
exclusivament quan suposen un augment de la seva capacitat, productivitat o prolongacié de la
seva vida atil.

Les despeses periddiques de manteniment, conservacié i reparacio s'imputen a resultats com
una despesa de I'exercici en que s'incorren.

L’amortitzacié es calcula aplicant el métode lineal sobre el cost d'adquisicio dels actius menys el
seu valor residual estimat, que en general és nul. S'entén que els terrenys sobre els que
s'assenten els edificis i altres construccions tenen una vida util indefinida i que, per tant, no sén
objecte d’amortitzacié.

Les dotacions anuals en concepte d'amortitzacié dels actius materials es realitzen amb
contrapartida en el compte de pérdues i guanys i es calculen aplicant els percentatges
d’amortitzacié determinats en funcié dels anys de la vida til estimada dels diferents elements,
d’acord amb el segtent detall:

Concepte Coeficient
Edificis i construccions 2%
Instal-lacions 10-20%
Mobiliari i equips d’oficina 10-20%
Equips per a processaments 25%
Biblioteca i laboratori 10%

4.3. Deteriorament de valor d'immobilitzat material i intangible

Al menys al tancament de l'exercici, el Col-legi revisa els imports en llibres dels seus actius
materials i intangibles per determinar si existeixen indicis que aquests actius hagin sofert una
pérdua per deteriorament de valor. Si existeix qualsevol indici, l'import recuperable de l'actiu es
calcula amb l'objecte de determinar I'abast de la possible pérdua per deteriorament de valor. En
cas que l'actiu no generi fluxos d'efectiu per si mateix que siguin independents d'altres actius, el
Col-legi calcula l'import recuperable de la unitat generadora d'efectiu a la qual pertany I'actiu.

Si s'estima que I'import recuperable d'un actiu (o una unitat generadora d'efectiu) és inferior al
seu import en llibres, l'import en llibres de l'actiu (o unitat generadora d'efectiu) es redueix al seu
import recuperable. L'import de la pérdua per deteriorament de valor es reconeix com a despesa
i es distribueix, si és el cas, entre els actius que formen fa unitat, prorratejats en funcié del seu
import en flibres.

Quan una pérdua per deteriorament de valor reverteix posteriorment, I'import en llibres de I'actiu
(o unitat generadora d'efectiu) s'incrementa a I'estimacié revisada del seu import recuperable, i
es reconeix la reversié de la pérdua per deteriorament de valor com ingrés.

Aquesta reversié té com a limit el valor comptable de I'immobilitzat que estaria reconegut a la
data de la reversid, si no s’hagués registrat el deteriorament del valor.

En els exercicis tancats el 31 de desembre de 2023 i 2022 el Col-legi no ha registrat pérdues
per deteriorament dels immobilitzats intangible i material.
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4.4. Arrendaments

Els arrendaments es classifiguen com arrendaments financers sempre que de les condicions
dels mateixos es dedueixi que es transfereixen a l'arrendatari substancialment els riscs i
beneficis inherents a la propietat de I'actiu objecte del contracte, no existint cap arrendament
financer vigent en els exercicis 2023 i 2022. Els demés arrendaments es classifiguen com a
arrendaments operatius.

Els pagaments per arrendaments operatius es registren com a despesa en el compte de resultats
quan es meriten.

4.5. Instruments financers

El Col-legi té registrats al capitol d'instruments financers aquells contractes que donen lloc a un
actiu financer en una entitat i, simultaniament, a un passiu financer o a un instrument de patrimoni
en una altra entitat.

4.5.1. Actius financers
Els criteris utilitzats en les diferents categories d’actius financers sén els seglients:

a) Actius financers a cost amortifzat

Un actiu financer s'inclou en aquesta categoria, fins i tot quan estigui admes a negociacié
en un mercat organitzat, si el Col-legi manté la inversié amb l'objectiu de percebre els fluxos
d'efectiu derivats de I'execucié del contracte, i les condicions contractuals de l'actiu financer
donen lloc, en dates especificades, a fluxos d'efectiu que sén unicament cobraments de
principal i interessos sobre l'import del principal pendent.

Els fluxos d'efectiu contractuals que sén unicament cobraments de principal i d'interessos
sobre ['import del principal pendent sén inherents a un acord que té la naturalesa de préstec
ordinari o comu, sens perjudici que I'operacié s'acordi a un tipus d'interés zero o per sota
mercat.

Amb caracter general, s'inclouen en aquesta categoria els crédits per operacions comercials
(actius financers que s'originen a la venda de béns i la prestacié de serveis per operacions
de transit del Col-legi amb cobrament ajornat), i els crédits per operacions no comercials
(actius financers que, no sent instruments de patrimoni ni derivats, no tenen origen
comercial i els cobraments dels quals sén de quantia determinada o determinable, que
procedeixen d'operacions de préstec o crédit concedits pel Col-legi).

Es valoren inicialment pel seu valor raonable, més els costos de transaccié que els siguin
directament atribuibles. Aixd no obstant, els crédits per operacions comercials amb
venciment no superior a un any i que no tenen un tipus d'interés contractual explicit, aixi
com els crédits al personal, els dividends a cobrar i els desemborsaments exigits sobre
instruments de patrimoni, I'import dels quals s'espera rebre a curt termini, es valoren pel
seu valor nominal quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d efectiu no és significatiu.

Posteriorment es valoren a cost amortitzat i els interessos meritats es comptabilitzen al
compte de pérdues i guanys, aplicant el métode del tipus d'interés efectiu. No obstant aixo
els crédits amb venciment no superior a un any que es valorin inicialment pel seu valor
nominal, es continuaran valorant per aquest import, llevat que s'hagi deteriorat. Quan els
fluxos d'efectiu contractuals d'un actiu financer es modifiquen a causa de les dificultats
financeres de I'emissor, el Collegi analitza si cal comptabilitzar una pérdua per
deteriorament de valor.
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Almenys al tancament de I'exercici, s'efectuen les correccions valoratives necessaries
sempre que hi ha evidéncia objectiva que e! valor d'un actiu financer, o d'un grup d'actius
financers amb caracteristiques de risc similars valorats col-lectivament, s'ha deteriorat com
a resultat d'un o més esdeveniments que hagin ocorregut després del reconeixement inicial
i que ocasionen una reduccio o retard en els fluxos d'efectiu estimats futurs, que poden
venir motivats per la insolvéncia del deutor.

La pérdua per deteriorament del valor d'aquests actius financers és la diferéncia entre el
valor en llibres i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs, inclosos, si escau, els procedents
de l'execuci6 de les garanties reals i personals, que s'estima generaran, descomptats al
tipus d'interés efectiu calculat en el moment del reconeixement inicial.

Les correccions de valor per deteriorament, aixi com la seva reversid quan Tlimport
d'aguesta perdua disminuis per causes relacionades amb un esdeveniment posterior, es
reconeixen com una despesa o un ingrés, respectivament, al compte de pérdues i guanys.
La reversid del deteriorament té com a limit el valor en llibres de I'actiu que estaria reconegut
a la data de reversié si no s'hagi registrat el deteriorament del valor.

b) Actius financers a valor racnable amb canvis al compte de pérdues i guanys:

S'inclouen en aquesta categoria tots els actius financers, llevat que sigui procedent la seva
classificacid en alguna de les categories restants. S'hi inclouen obligatériament en aquesta
categoria els actius financers mantinguts per negociar.

Es valoren inicialment pel seu valor raonable. Els costos de transaccié que els siguin
directament atribuibles es reconeixen al compte de pérdues i guanys de l'exercici.

Posteriorment es valoren a valor raonable amb canvis al compte de pérdues i guanys.

No es deterioren ja que estan en tot moment valorats pel seu valor raonable, i les variacions
de valor s'imputen al resultat de 'exercici.

¢) Actius financers a cost:

Dins d'aquesta categoria s'inciouen, entre d'altres, les inversions en el patrimoni d'entitats
del grup, multigrup i associades, aixi com les inversions restants en instruments de
patrimoni el valor raonable del qual no es pot determinar per referéncia a un preu cotitzat
en un mercat actiu per a un instrument idéntic, o no es pot obtenir una estimacié fiable del
mateix.

Es valoren inicialment al cost, que equival al valor raonable de la contraprestacié lliurada
més els costos de transaccié que els siguin directament atribuibles.

Posteriorment, els instruments de patrimoni inclosos en aquesta categoria es valoren pel
cost, menys, si escau, I'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament.

Almenys al tancament de l'exercici, s'efectuen les correccions valoratives necessaries
sempre que hi hagi evidéncia objectiva que el valor en llibres d'una inversié no és
recuperable. El Col-legi registra els corresponents deterioraments per la diferéncia existent
entre el valor en llibres i I'import recuperable, entés aquest com el major import entre el valor
raonable menys els costos de venda i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs derivats de
la inversio, que per al cas d'instruments de patrimoni es calculen, bé mitjancant I'estimaci
dels que s'espera rebre com a conseqiéncia del repartiment de dividends realitzat per
I'entitat participada i de l'alienacié o baixa en comptes de la inversio, bé mitjancant la
estimacio de la participacié en els fluxos d'efectiu que s'espera siguin generats per 'entitat
participada, procedents tant de les activitats ordinaries com de l'alienacié o la baixa en&
comptes.
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Tret de millor evidéncia de l'import recuperable de les inversions en instruments de
patrimoni, 'estimacié de la pérdua per deteriorament d'aguesta classe d'actius es calcula
en funcid del patrimoni net de I'entitat participada i de les plusvalues tacites existents a la
data de la valoracio, netes de I'efecte impositiu. En la determinacié d'aquest valor, i sempre
gue l'entitat participada hagi invertit athora en una altra, es té en compte el patrimoni net
inclos en els comptes anuals consolidats elaborats aplicant els criteris del Codi de comerg
i les normes de desenvolupament.

El reconeixement de les correccions valoratives per deteriorament de valor i, si escau, la
seva reversid, es registren com una despesa o un ingrés, respectivament, al compte de
pérdues i guanys. La reversié del deteriorament té com a limit el valor en llibres de la
inversid que estaria reconeguda a la data de reversié si no s'hagi registrat el deteriorament
del valor.

Actius financers a valor raonable amb canvis en el patrimoni net:

Un actiu financer s'inclou en aquesta categoria quan les condicions contractuals de I'actiu
financer donen lloc, en dates especificades, a fluxos d'efectiv que sén Unicament
cobraments de principal i interessos sobre 'import del principal pendent, i no es manté per
negociar ni escaigui classificar-lo com a actiu financer a cost amortitzat.

Es valoren inicialment pel seu valor raonable, que, llevat d'evidéncia en contra, és el preu
de la transaccio, que equival al valor raonable de la contraprestacié lliurada, meés els costos
de transaccié que els siguin directament atribuibles.

Posteriorment es valoren pel seu valor raonable, sense deduir els costos de transaccio en
qué es pogueren incérrer en la seua alienacié. Els canvis que es produeixen en el valor
raonable es registren directament al patrimoni net, fins que l'actiu financer causa baixa del
balang o es deteriora, moment en qué l'import aixi reconegut s'imputa al compte de pérdues
i guanys.

Almenys al tancament de l'exercici, s'efectuen les correccions valoratives necessaries
sempre que hi ha evidéncia objectiva que el valoer d'un actiu financer s'ha deteriorat com a
resultat d'un o més esdeveniments que hagin ocorregut després del reconeixement inicial,
i que ocasionin: retard en els fluxos d'efectiu estimats futurs o la manca de recuperabilitat
del valor en llibres de l'actiu, evidenciada, per exemple, per un descens perllongat o
significatiu en el valor raonable.

La correccié valorativa per deteriorament del valor d'aquests actius financers és la diferéncia
entre el seu cost o cost amortitzat menys, si escau, qualsevol correccié valorativa per
deteriorament préviament reconeguda al compte de pérdues i guanys i el valor raonable en
el moment en que es efectueu la valoracié. Les pérdues acumulades reconegudes en el
patrimoni net per disminucié del valor raonable, sempre que hi hagi una evidéncia objectiva
de deteriorament en el valor de I'actiu, es reconeixen al compte de pérdues i guanys.

Si en exercicis posteriors s'incrementa el valor raonable, la correccié valorativa reconeguda
en exercicis anteriors reverteix amb abonament al compte de pérdues i guanys de I'exercigj
Aixo no obstant, en cas que s'incrementés el valor raonable corresponent a un instrume
de patrimoni, la correccié valorativa reconeguda en exercicis anteriors no revertira amb
abonament al compte de pérdues i guanys i es registra l'increment de valor racnable
directament contra el patrimoni net.
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e) Baixa d'actius financers

El Col-legi déna de baixa els actius financers quan expiren o s’han cedit els drets sobre els
fluxos d'efectiu del corresponent actiu financer i s'han transferit substancialment els riscos i
els beneficis inherents a la seva propietat. En el cas concret de comptes a cobrar, s'entén
que aquest fet es produeix en general si s'han transmeés els riscos d'insolvéncia i de mora.

f}  Efectiu i altres actius liquids equivalents

En aquesta categoria es registren |'efectiu a caixa i bancs, diposits a la vista i altres
inversions a curt termini d'alta liquiditat que s6n rapidament realitzables en caixa i que no
tenen risc de canvis en el valor.

4.5.2. Passius financers

Els criteris utilitzats en els passius financers classificats com a débits i partides a pagar sén els
seglients:

a) Passius financers a cost amortitzat

Dins aquesta categoria es classifiquen tots els passius financers excepte quan s'han de
valorar a valor raonable amb canvis al compte de pérdues i guanys.

Amb caracter general, s'inclouen en aquesta categoria els débits per operacions comercials
i els débits per operacions no comercials.

Es valoren inicialment pel seu valor raonable que, llevat d'evidéncia en contra, és el preu
de la transaccio, que equival al valor raonable de la contraprestacid rebuda ajustat pels
costos de transaccié que i siguin directament atribuibles. Aixd no obstant, els debits per
operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tinguin un interés
contractual, aixi com els desemborsaments exigits per tercers sobre participacions, l'import
dels quals s'espera pagar a curt termini, es poden valorar pel seu valor nominal, quan
l'efecte de no actualitzar els fluxos d efectiu no sigui significatiu.

Posteriorment es valoren a cost amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen al
compte de perdues i guanys, aplicant el métode del tipus d'interés efectiu. Aixd no obstant,
els débits amb venciment no superior a un any que es valorin inicialment pel seu valor
nominal, es continuaran valorant per aquest import.

b) Passius financers a valor raonable amb canvis al compte de pérdues i quanys:

Dins aquesta categoria es classifiquen els passius que compleixin algunes de les condicions
seglents:

- sdn passius que es mantenen per negociar,;

- son passius que, des del moment del reconeixement inicial, i de forma irrevocable, han
estat designats pel Col-legi per comptabilitzar-lo al valor raonable amb canvis al compte
de pérdues i guanys, sempre que aquesta designacié compleixi amb I'objectiu fixat a la
normativa comptable;

- opcionalment i de forma irrevocable, es poden incloure en la seva integritat en aguesta
categoria els passius financers hibrids subjectes als requisits establerts al PGC.
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Es valoraran inicialment pel seu valor raonable, que, llevat d'evidéncia en contra, és el preu
de la transaccid, que equival al valor raonable de la contraprestacio rebuda. Els costos de
transaccié que els siguin directament atribuibles es reconeixen al compte de pérdues |
guanys de l'exercici.

Posteriorment es valoren a valor raonable amb canvis al compte de pérdues i guanys.

4.5.3. Baixa de passius financers

El Col-legi donara de baixa un passiu financer, o part d'aquest, quan l'obligacid s'hagi extingit;
es a dir, quan hagi estat satisfeta, cancel-lada o hagi expirat.

4.6. Existéncies
Els materials per al consum i reposicio figuren valorats pel seu preu d’adquisicié.

Les existéncies de receptes, amb les quals el Col legi efectua una activitat de gestié per compte
dels titulars d’oficina de farmacia, figuren valorades pel seu valor nominal.

4.7. Impost sobre beneficis

Quan escau, la despesa per impost sobre beneficis de I'exercici es calcula mitjangant la suma
de l'impost corrent que resulta de I'aplicacié del tipus de gravamen sobre la base imposable de
fexercici i després d'aplicar les deduccions que fiscalment sén admissibles, més la variacié dels
actius i passius per impostos diferits, en cas d'existir.

Es reconeix el corresponent passiu per impost diferit per a totes les diferéncies temporanies
imposables, excepte que la diferéncia temporania es derivi del reconeixement inicial d'un fons
de comerg o del reconeixement inicial (excepte en una combinacié de negocis) d'altres actius i
passius en una operacié que en el moment de la seva realitzacié, no afecti ni al resultat fiscal ni
comptable.

Per altra banda, els actius per impostos diferits, identificats amb diferéncies temporanies només
es reconeixen en el cas que es consideri probable que el Col-legi tingui en el futur suficients
guanys fiscals contra els quals poder fer-los efectius i no procedeixin del reconeixement inicial
(excepte en una combinacié de negocis) d'altres actius i passius en una operacié que no afecta
ni al resultat fiscal ni al resultat comptable. El Col'legi no tenia actius per impostos diferits al
tancament dels exercicis 2023 i 2022.

El Col-legi no ha comptabilitzat en els exercicis 2023 i 2022 cap despesa en concepte d'impost

sobre beneficis ja que els resultats exempts de tributacié tractats com a diferéncies permanents,
situen les bases imposables com a negatives.

4.8. Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses s'imputen atenent al principi de la meritacié amb independéncia del
moment en que es produeix la corresponent corrent monetaria o financera.

Els ingressos per les activitats es calculen al valor racnable de la contraprestacié a r
representen els imports a cobrar pels serveis prestats en el marc ordinari de 'activitat, dedi{s,
en el seu cas, els descomptes i els impostos que s’han de repercutir a tercers.
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El Col-legi reconeix els ingressos derivats d'un contracte a mesura que es produeix la
transferéncia a I'usuari del control sobre els serveis compromesos. Els ingressos derivats dels
compromisos de prestacions de serveis que es compleixen al llarg del temps es reconeixen en
funcié del grau d'avang o progrés cap al compliment complet de les obligacions contractuals,
sempre que es disposi d'informacid fiable per fer el mesurament del grau d'avang, i el resultat de
la transaccié pot ser estimat amb fiabilitat.

4.9. Provisions i contingéncies
En la formulacié dels comptes anuals, es distingeix entre:

a) Provisions: passius que cobreixen obligacions presents a la data del balang sorgides com a
conseqliéncia de successos passats dels que poden derivar-se perjudicis patrimonials de
probable materialitzacié pel Col-legi, I'import dels quals i moment de cancel-lacid sén
indeterminats. Aquests saldos es registren pel valor actual de I'import més probable que
s’estima que el Col-legi tindra que desemborsar per cancel-lar I'obligacié.

b) Passius contingents: obligacions possibles sorgides com a conseqiiéncia de successos
passats, la materialitzacioé dels quals esta condicionada a que succeeixi, 0 no, un o mes
esdeveniments futurs independents de ia voluntat del Col-legi.

Els comptes anuals del Col-legi recullen totes les provisions significatives per les quals s'estima
gue és probable que es tingui que atendre l'obligacio. Els passius contingents, en cas d'existir,
no es reconeixen en el balang, sind que s'informa sobre els mateixos, conforme als requeriments
de la normativa comptable.

Quan és necessari, les provisions es quantifiquen tenint en consideracié la millor informacié
disponible sobre les conseqliéncies del succés que les origina i sén reestimades amb ocasié de
cada tancament comptable. S’utilitzen per afrontar les obligacions especifiques per les quals van
ser originalment reconegudes, procedint a la seva reversid, total o parcial, quan aguestes
obligacions deixen d'existir o disminueixen.

4.10. Indemnitzacions per acomiadament

D'acord amb la normativa laboral vigent, existeix 'obligacié d'indemnitzar al personal que sigui
acomiadat sense causa justificada. Atés que no existeixen raons objectives que facin necessaria
la comptabilitzacié d’una provisié per aquest concepte, els pagaments per indemnitzacions, quan
sorgeixen, es carreguen a despeses en el moment que es pren la decisid defectuar
acomiadament.

4.11. Subvencions

El Col-legi utilitza els segiients criteris:

a) Subvencions a l'explotacié. S'abonen a resultats en I'exercici de meritacio de les despeses
financades, després de la seva concessid, i una vegada el Col-legi estima gye s’han

complert les condicions establertes en la mateixa i, per tant, no existeixen dubtes radpables
sobre el seu cobrament.
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b) Subvencions de capital. Les que tenen caracter de no reintegrables, es registren com
ingressos directament imputats al patrimoni net, per limport concedit una vegada deduit
d'efecte impositiu. Es procedeix al registre inicial, una vegada rebuda la comunicacié de la
seva concessio, en el moment que s'estima que no existeixen dubtes raonables sobre el
compliment de les condicions establertes en les resolucions individuals de concessio. A
partir de la data del seu registre, les subvencions de capital s'imputen a resultats en
proporcié a la depreciacié experimentada durant el periode pels actius finangats amb les
mateixes, excepte que es tracti d’actius no depreciables, en aquest cas s'imputaran al
resultat de I'exercici en el qual es produeixi I'alienacié ¢ baixa en inventari dels mateixos.

Quan sén de caracter reintegrable les subvencions es registren com passius fins que
adquireixen la condicié de no reintegrables.
4.12. Transaccions entre parts vinculades
Les operacions amb parts vinculades es comptabilitzen d’acord amb les normes generals,
registrant-se els elements objecte de la transaccié pel seu valor raonable en el moment inicial, i
realitzant-se la valoracié posterior d’acord amb el previst en les normes que correspongui atenent
a la seva naturalesa.

5. IMMOBILITZAT MATERIAL

El moviment de les partides incloses en aquest epigraf ha estat el seglent:

Instal., magq. i Llibres Mobiliari i Equips per a
Terrenys Construccions utils biblioteca estris procés d’inform. Total

SALDO INICIAL BRUT, EXERCICI 2022 1.217.049,51 2.794.694,93 1.896.688,76  1.111.224,27 752.684,50 392.003,82 8.164.245,79
Entrades 0,00 44.673,87 101.309,83 10.819,94 14.417,11 21.029,94 192.250,69
Sortides, baixes o reduccions 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00
SALDO FINAL BRUT, EXERCIC| 2022 1.217.049,51 2.839.268,80 1.997.998,59  1.122.044,21 767.101,61 413.033,76 8.356.496,48
SALDO INICIAL BRUT, EXERCICI 2023 1.217.049,51 2.839.268,80 1.997.998,59 1.122.044,21 767.101,61 413.033,76 8.356.496,48
Entrades 0,00 294.156,26 85.951,73 12.147,70 38.757,86 13.659,82 444 673,37
Sortides, baixes o reduccions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SALDO FINAL BRUT, EXERCIC! 2023 1.217.049,51 3.133.425,06 2.083.950,32  1.134.191.91 805.859.47 426.693,58 8.801.169.85
AMORTITZACIO ACUMULADA, SALDO

INICIAL EXERCICI 2022 0,00 (1.061.127,19) (1.356.980,81) (975.594,98) (671.322,89) (270.678,86)  (4.335.704,73)
Dotacid a I'amortitzacié de I'exercici 0,00 (55.891,90) (98.202,82) (26.327,78) (13.044,57) (43.816,56) (237.283,63)
Disminucions per sortides, baixes o reduccions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTITZACIO ACUMULADA, SALDO

FINAL EXERCICI 2022 0,00 (1.117.019,09)  (1.455.183,63) (1.001.922,76]  (684.367,46) (314.495,42)  (4.572.988,36)
AMORTITZACIO ACUMULADA, SALDO

INICIAL EXERCICI 2023 0,00 (1.117.019,09) (1.455.183,63) (1.001.922,76) (684.367,46) (314.495,42)  (4.572.988,36)
Dotacié a I'amortitzacié de I'exercici 0,00 (56.785,38) (104.937,88) (24.337,51) (13.820,09) (46.723,07) (246.603,93)
Disminucions per sortides, baixes o reduccions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTITZACIO ACUMULADA, SALDO

FINAL EXERCICI 2023 0,00  (1.173.804,47)  (1.560.121,51) (1.026.260,27) (698.187,55) (361.218,49)  (4.819.592,29)
VALOR NET FINAL EXERCICI] 2022 1.217.049,51 1.722.249,71 542.814,96 120.121,45 82.734,15 98.538,34 3.783.508,12
VALOR NET FINAL EXERCIC! 2023 1.217.049,51 1.959.620,59 523.828,81 107.931,64 107.671,92 65.475, 3.981.577,56

La informacio relativa a les vides Utils o coeficients d'amortitzacié utilitzats per als diferents
elements de I'immobilitzat material es detalla a |a nota 4.2.
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El Col-legi no ha efectuat correccions valoratives per deteriorament dels béns de I'immobilitzat

material, per no considerar-les necessaries.

Al tancament dels exercicis 2023 i 2022 existeixen elements de 'immobilitzat material totalment

amortitzats segons el segiient detall:

Partida 2023 2022

Instal-lacions, maquinaria i Utils 961.457,13 948.620,19
Llibres biblioteca 910.229,96 878.669,42
Mobiliari i estris 631.099,55 628.428,15
Equips per a processament d'informacié 243.750,70 226.141 45
Total 2.746.537,34 2.681.859,21

Les partides de “Terrenys” i “Construccions” recullen el cost d'adquisicio dels locals on té la seva

seu el Col-legi.

Durant els exercicis 2023 i 2022 no s’han reconegut resuliats derivats de I'alienacié o disposicid
per altres mitjans d’elements de I'immobilitzat material.

El Col'legi segueix la politica de contractar totes les podlisses d’'assegurances que estimi
necessaries, per donar cobertura als possibles riscs que puguin afectar als elements de

I'immobilitzat material.

6. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

El moviment de les partides incloses en aquest epigraf ha estat el seglent:

Propietat Aplicacions
Desenvolupament industrial informatiques Total
SALDO INICIAL BRUT, EXERCICI 2022 33.111,47 114.932,87 2.925.693,55 3.073.737,89
Entrades 0,00 2.536,40 5.765,98 8.302,38
Sortides, baixes o reduccions 0,00 0,00 0,00 0,00
SALDO FINAL BRUT, EXERCICI 2022 33.111,47 117.469,27 2.931.459,53 3.082.040,27
SALDO INICIAL BRUT, EXERCICI 2023 33.111,47 117.469,27 2.931.459,53 3.082.040,27
Entrades 0,00 1.817,76 58.443,60 60.261,36
Sortides, baixes o reduccions 0,00 0,00 0,00 0,00
SALDO FINAL BRUT, EXERCICI 2023 33.111,47 119.287,03 2.989.903,13 3.142.301,63
AMORTITZACIO ACUMULADA, SALDO INICIAL EXERCICI 2022 (33.111,47) (108.979,12) (2.795.717,67) (2.937.808,26)
Dotacié a Famortitzacié de I'exercici 0,00 (2.779,99) (54.957.64) (57.737,63)
Disminucions per sortides, baixes, reduccions o traspassos 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTITZACIO ACUMULADA, SALDO FINAL EXERCICI 2022 (33.111,47) (111.759,11) (2.850.675,31) (2.995.545,89)
AMORTITZACIO ACUMULADA, SALDO INICIAL EXERCICI 2023 (33.111,47) (111.759,11) (2.850.675,31) (2.995.545,89)
Dotacié a I'amortitzacio de I'exercici 0,00 (1.801,53) (47.064,57) (48.866,10)
Disminucions per sortides, baixes, reduccions o traspassos 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTITZACIO ACUMULADA, SALDO FINAL EXERCICI 2023 (33.111,47) (113.560,64) (2.897.739,88) (3.044.411,99)
VALOR NET FINAL EXERCICI 2022 0,00 5.710,16 80.784,22\ 86.494,38
VALOR NET FINAL EXERCICI 2023 0,00 5.726,39 92.163,25 \\ 97.889,64
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La informacio relativa a les vides Utils i coeficients d'amortitzacié utilitzats per als diferents
elements de l'immobilitzat intangible es detalla a la nota 4.1.

No s'han efectuat correccions valoratives per deteriorament dels elements de l'immobilitzat
intangible, per no estimar-les necessaries.

Altancament dels exercicis 2023 i 2022 existeixen elements de immobilitzat intangible totalment
amortitzats segons el segiient detall:

Partida 2023 2022

Aplicacions informatiques  2.733.088,98 2.703.447,53
Desenvolupament 33.111,47 33.111,47
Propietat industrial 110.745,31 108.461,74
Total 2.876.945,76 2.845.020,74

La partida “Aplicacions informatiques” inclou basicament 'aplicatiu Back-Office/Col-legi 24h.,
que es troba totalment amortitzat al tancament dels exercicis 2023 i 2022.

En el decurs dels exercicis 2023 i 2022 no s’han reconegut resultats derivats de ['alienacio o
disposicié per altres mitjans d’elements de 'immobilitzat intangible.

7. ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

L'import total de les quotes per arrendaments i canons reconegudes com a despeses de I'exercici
ha estat de 159.984,19 euros en I'exercici 2023 i de 110.412,72 euros en 'exercici 2022.

Aquestes despeses inclouen la part de I'lVVA no recuperable per aplicacié de la Regla de Prorrat
mencionada a la nota 12.

El Col-legi no té compromisos adquirits de futures quotes d'arrendament minimes en virtut
d'arrendaments operatius.
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INSTRUMENTS FINANCERS
8.1. Informacio relacionada amb el balang
a) Actius financers
Actius financers, excepte inversions en el patrimoni d’entitats del grup:
Instruments financers a llit Instruments financers a ¢/t
Exercici 2023 Exercici 2023
Crédits
Instrum. de derivats Instrum. de  Crédits derivats
Categories patrimoni altres patrimoni altres Total
Actius financers a valor raonable amb
canvis en pérdues i guanys
- Altres 300,51 0,00 0,00 0,00 300,51
Actius financers a cost amortitzat 0,00 68.819,05 0,00 123.306.374,58 123.375.193,63
Total 300,51 68.819,05 0,00 123.306.374,58  123.375.494,14
Instruments financers a ll/it Instruments financers a c/t
Exercici 2022 Exercici 2022
Crédits
Instrum. de derivats Instrum. de  Crédits derivats
Categories patrimoni altres patrimoni altres Total
Actius financers a valor raonable amb
canvis en pérdues i guanys
- Altres 300,51 0,00 0,00 0,00 300,51
Actius financers a cost amortitzat 0,00 101.113,66 0,00 117.846.558,48 117.947.672,14
Total 300,51 101.113,66 0,00 117.846.558,48 117.947.972,65

Les inversions financeres a llarg termini que es presenten al balang del Col-legi no tenen
un venciment determinat excepte el crédit concedit a COFB 64 Serveis, S.L.U. que es
detalla en el quadre segiient:

Exercici Import
2025 33.276,86
2026 31.392,22
Total 64.669,08

Els deutors comercials, altres comptes a cobrar i les inversions financeres de actiu \
corrent tenen un periode de venciment estimat no superior a un any.
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Correccions per deteriorament del valor originades pel risc de credit

El moviment dels comptes correctors representatius de les pérdues per deteriorament
originades pel risc de crédit és el seglient:

Import
SALDO INICIAL EXERCICI 2022 20.305,86
Deteriorament 0.00
Reversions 0,00
SALDO FINAL EXERCICI 2022 20.305,86
SALDO INICIAL EXERCICI 2023 20.305,86
Deteriorament 0,00
Reversions 0,00
SALDO FINAL EXERCICI 2023 20.305,86

b) Passius financers

Instruments financers a c/t

Exercici 2023

Instruments financers a I/t

Exercici 2023

Oblig. i altres Oblig. i altres
Categories valors negoc. Altres valors negoc, Altres Total
Passius financers a cost amortitzat 0,00 10.166,63 0,00 246.829.751,93 246.839.918,56
Total 0,00 10.166,63 0,00 246.829.751,93  246.839.918,56

Instruments financers a c/t

Exercici 2022

Instruments financers a I/t
Exercici 2022

Oblig. i altres Obilig. i altres
Categories valors negoc. Altres valors negoc. Altres Total
Passius financers a cost amortitzat 0,00 20.333,30 0,00 242.719.913,07  242.740.246,37
Total 0,00 20.333,30 0,00 242.719.913,07  242.740.246,37

Classificacié per venciments

Els venciments en cada un dels cinc anys seglents al tancament dels exercicis 2023 i
2022 i posteriors dels passius financers reconeguts al balang sén els segllients:

Exercici 2023 2024 2025 2026 Posterior Total
Altres deutes 2.438.135,04 10.166,63 0,00 0,00  2.448.301,67
Creditors comercials i altres 244.391.616,89 0,00 0,00 0.00 244.391.616.89
Total 246.829.751,93  10.166,63 0,00 0,00 246.839.918,56
Exercici 2022 2023 2024 2025 Posterior Total N\
Altres deutes 2.202.956,13 10.166,67 10.166,63 0,00  2.223.289,43
Creditors comercials i altres 240.516.956,94 0,00 0,00 0,00 240.516.956,94
Total 242.719.913,07 _ 10.166,67 _ 10.166,63 0,00 242.740.246,37
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¢) Informacié sobre el periode mig de pagament a proveidors. Disposicié addicional
tercera. “Deure d'informacié” de la Llei 15/2010, de 5 de juliol
La informacié relativa al periode mig de pagament a proveidors és la segiient:
2023 2022
Dies Dies
Periode mig de pagament a proveidors 26,33 32,11
Rati d’operacions pagades 26,61 33,28
Rati d’'operacions pendents de pagament 24,05 23,88
Import (euros) Import (euros)
Total pagaments realitzats 8.438.704,12 7.089.490,33
Total pagaments pendents 1.032.210,63 1.011.110,61
El volum monetari i nimero de factures pagades en un periode inferior o igual al maxim
establert en la normativa de morositat i el percentatge que suposa sobre el nimero total
de factures i sobre el total monetari dels pagaments als seus proveidors és la seglient:
2023 2022
Volum monetari pagat en euros 6.968.575,61 6.008.895,88
% que suposa sobre el total monetari de pagaments a proveidors 82,58% 84,76%
Numero de factures pagades 2.336 2.101
% sobre el numero total de factures pagades a proveidors 90,19% 89,18%

8.2. Informacio relacionada amb el compte de pérdues i guanys i el patrimoni net

Les despeses i ingressos financers procedents de les diferents categories d’instruments
financers soén els seglients:

Exercici 2023 Exercici 2022
Despesa Ingrés Despesa Ingrés
Interessos crédits grup 0,00 3.342,19 0,00 4.269,65
Efectiu i altres actius financers 0,00 29.256,17 0,00 5,31
Total 0,00 32.598,36 0,00 4.274,96

8.3. Altra informacio
8.3.1. Valor raocnable
El Col-legi no presenta una comparacié entre el valor racnable de cada classe

d’instruments financers i el corresponent valor en llibres, per considerar que el seu
valor comptable constitueix una aproximacid acceptable del valor raonable.
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8.3.2. Entitats del grup, multigrup i associades
La informacio relativa a les entitats del grup i als seus fons propis segons balang a 31
de desembre de 2023 i 2022, és la segient:
Exercici 2023:
Benefici Valor
Entitat % Capital Aportacions | (pérdua) | Total fons | segons
Domicili Activitat | Part. | social | Reserves socis exercici propis libres
COFB 64
SERVEIS, S.L. (1) 100% | 3.012,00 | 369.844,13 97.600,00 | 160.688,26 | 631.144,39 | 100.612,00
C/ Girona, 64
Exercici 2022;
Benefici Valor
Entitat % Capital Aportacions | (péerdua) | Total fons | segons
Domicili Activitat | Part. | social | Reserves socis exercici propis llibres
COFB 64
SERVEIS, S.L. 1 100% | 3.012,00 | 235.861,20 97.600,00 | 133.982,93 | 470.456,13 | 100.612,00
C/ Girona, 64
(1)  Activitat de col-laboracié extemna, auxiliars d'assegurances i serveis de proteccié de dades i riscos
laborals.
No s'ha produit cap resultat derivat de I'alienacio ni de la disposicio per cap altre mitja
d'inversions en empreses del grup, multigrup o associades en el decurs dels exercicis
2023 i2022.
8.3.3. Informacid sobre la naturalesa i el nivell de risc procedent d'instruments

financers

El patrimoni d'una entitat esta exposat a diferents tipus de risc associats a instruments
financers destacant fonamentalment els riscos de credit, de liquiditat i de mercat. El
risc de mercat també inclou, els riscos de tipus d’interés, de preu i de tipus de canvi.

El risc de credit es defineix com aquell que esta associat a les pérdues que poden
apareixer com a consequiéncia de la fallida d’'una contrapart en fer efectiu un pagament
préviament acordat.

El risc de liquiditat contempla la possibilitat que no es pugui disposar de fons liquids
suficients per fer front a les obligacions de pagament.

Per ultim, el risc de mercat deriva de 'eventual pérdua de valor dels actius financers
com a conseqiiéncia de les variacions experimentades pels mercats en les seves
cotitzacions, tipus d'interés o tipus de canvi.

Al tancament de I'exercici el Col-legi té una exposicid molt baixa als riscos associats a
instruments financers indicats anteriorment.
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9. EXISTENCIES

La composicié de la partida d’existéncies és la seguent:

2023 2022
Receptes dispensades en tramit de facturacié  117.380.734,09 117.966.771,63
Objectes per a atencions 23.215,07 31.400,69
Altres 53.392,72 20.771,37
Total 117.457.341,88  118.018.943,69

No s’han produit circumstancies que hagin motivat correccions valoratives per deteriorament de
les existéncies.

10. FONS PROPIS

Les variacions originades durant I'exercici en els fons propis del Col-legi es mostren en I'estat
de canvis en el patrimoni net que acompanya a la present meméoria i que forma part dels comptes
anuals.

L’aplicacié dels resultats dels exercicis 2023 i 2022, que presenten superavits per import de
36.971,33 euros i 308.683,30 euros respectivament, és la que es mostra a la nota 3 d'aquesta
memoria.

Els fons propis inclouen el net patrimonial, el fons de recepta electrdnica i els fons especials que
s'han generat a partir dels excedents de resultats d'exercicis anteriors.

11. SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

El Col-legi ha rebut els seglients ajuts i col-laboracions que figuren reflectits com a ingressos per
a les activitats en el compte de resultats:

Origen 2023 2022
Conveni de Col-laboracié La Caixa 587.260,50 667.394,64
Altres entitats privades 153.971,77 24312717
Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboracions 741.232,27 910.521,81
Conforcat 51.339,75 0,00
Ajuntament de Barcelona 15.000,00 0,00
Organismes Seguretat Social 6.011,50 3.904,00
Subvencions oficials a les activitats 72.351,25 3.904,00 '
Total 813.583,52 914.425,81

El Col-legi considera que compleix la totalitat de les condicions establertes per a la concessié de
totes les subvencions rebudes. /
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12. SITUACIO FISCAL

a) Saldos amb les administracions publigues i altra informacio fiscal

El Col-legi mantenia al tancament dels exercicis 2023 i 2022 els seglients saldos amb les
administracions publiques:

Exercici 2023 Exercici 2022
Actiu Passiu Actiu Passiu
Impost sobre Societats 3.935,18 0,00 1.821,96 0,00
Subvencions pendent cobrament 15.000,00 0,00 0,00 0,00
Impost sobre el Valor Afegit 0,00 37.166,71 0,00  39.200,41
Impost sobre la Renda de Persones Fisiques 0,00 143.785,51 0,00 144.979,37
Organismes de la Seguretat Social 0,00 114.431,70 0,00 111.476,14
Total partides corrents 18.935,18 295.383,92 1.821,96 295.655,92

D’acord amb la legislacio vigent, els impostos no poden considerar-se liquidats definitivament
fins que les declaracions presentades hagin estat verificades per la Inspeccié de Tributs o hagi
transcorregut el termini de prescripcio de quatre anys. El Col-legi té oberts a inspeccié els quatre
ultims exercicis per tots els impostos que li s6n d'aplicacio.

El Col-legi esta exempt de I'lmpost sobre el Valor Afegit pel que fa als ingressos per quotes dels
seus membres. No obstant, també realitza activitats (prestacié de serveis, venda de llibres, etc.)
que es troben subjectes a aquest impost. Atenent a aquesta circumstancia, el Col-legi es troba
acollit a la Regla de Prorrata prevista en la Llei de T'Impost sobre el Valor Afegit.

El Col-legi es troba acollit al Régim d’Entitats Parcialment Exemptes, previst en la Llei de I'lmpost
sobre Societats, segons el qual resten exemptes de tributacid les rendes obtingudes de la
realitzacié de les activitats que constitueixen el seu objecte social o finalitat especifica. Aquesta
exempcid no inclou els rendiments obtinguts per I'exercici d’explotacions econdmiques o per
cessid o increment de patrimoni, ni tampoc els rendiments sotmesos a retencid.

En data 20 d’octubre de 2016 el Col-legi, en el seu continu esfor¢ de millora dels serveis prestats
als seus col'legiats, va decidir reorganitzar la prestacié de l'activitat d'assegurances que fins
llavors venia desenvolupant cessant aquesta activitat a través de la resolucid dels diferents
contractes d'Auxiliar Extern, i sent assumida aquesta activitat per COFB 64 Serveis, S.L.U.,
entitat integrament participada pel Col-legi.

Amb aquesta reestructuracié s'aconsegueix separar l'activitat fundacional del Col-legi de
defensa i representacié del farmacéutic d'aquesta activitat mercantil. L'esmentada operacié
simplifica 'estructura organitzativa del Col-legi alhora que permet a COFB 64 Serveis, S.L.U. dur
aterme la direccid i gestio de l'activitat d'assegurances de forma Unica amb criteris més eficients.

L'operacid de cessié del negoci es va valorar en 263.134,14 euros.

L'operacié d'aportacié no dineraria als fons propis de COFB 64 Serveis, S.L.U., constitueix u
operacid de reestructuracid segons el que preveu l'article 87.1 de la Llei 27/2014 de 'Impos
sobre Saocietats especial per la qual el Col'legi va optar per no aplicar el régim especial de
fusions, escissions, aportacions d'actius i bescanvi de valors comunicant degudament
I'Administracié Tributaria en data 28 de desembre de 2016, practicant, en conseqiiéncia, e
corresponent ajust positiu en la base imposable.
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b) Impost sobre beneficis de 'exercici

L'Impost sobre Societats de I'exercici es calcula en base al resultat comptable, obtingut per
I'aplicacid de principis de comptabilitat generalment acceptats, que no necessariament ha de
coincidir amb el resultat fiscal, entenent aquest com la base imposable de I'esmentat impost.

La conciliacié de l'import net dels ingressos i despeses de I'exercici amb la base imposable
prevista de I'lmpost sobre Societats és com segueix:

2023 2022

Saldo d'ingressos i despeses de I'exercici 36.971,33 308.683,30
Diferéncies permanents

- Resultats exempts tributacié (1.278.230,60) (1.574.851,43)
- Reversio Amortitzacié no deduible (30%) (18.170,90) (18.170,90)
- Donatius 15.473,05 0,00
Base imposable (resultat fiscal) (1.243.957,12) (1.284.338,03)
Quota integra 0,00 0,00
Pagaments a compte 0,00 0,00
Retencions (3.109,47) (825,71)
Quota liguida (3.109,47) (825,71)

¢) Bases imposables negatives

El Col-legi disposa al tancament de I'exercici de les seglients bases imposables negatives
d’'exercicis anteriors pendents de compensacio amb eventuals excedents fiscals futurs:

Any
_origen Euros

2009 195.296,61
2010 167.649,91
2014 52.677,88
2015 453.015,59
2016 202.265,72
2017 178.707,35
2018 386.486,16
2019 306.709,89
2020 1.120.166,06
2021 1.584.539,11
2022 1.284.339,03

Total 5.931.853,31
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13. INGRESSOS | DESPESES

El desglossament de la partida 2.a del compte de resultats “Despeses per col-laboracions i
despeses de la Junta de Govern” és el seglient:

Concepte 2023 2022

Funcionament Junta de Govern 506.560,03  493.606,12
Col'laboracions i patrocinis 7.401,85 6.376,39
Altres despeses 26.664,68 23.866,18
Total 540.626,56 523.848,69

El desglossament de la partida 3.a del compte de resultats, “Consum de béns destinats a les
activitats” és el segiient:

Concepte 2023 2022
Compres altres aprovisionaments 93.629,85 68.636,92
Variacié existéncies inventariables  (24.435,73)  (14.183,72)
Total 69.194,12 54.453,20

El desglossament de la partida 4.b del compte de resultats “Carregues socials” és el segilent:

Concepte 2023 2022

Seguretat Social carrec Col-legi 972.684,18 902.870,71
Formacié professional del personal 15.784,50 13.204,00
Total 988.468,68 916.074,71

La partida 7 “Altres resultats” del compte de pérdues i guanys correspon al segient detall:

Concepte 2023 2022

Bonificacié del Consejo General 48.642,50 45.873,55
Aplicacié Farmaserveis 43.108,00 171.225,79
Regularitzacié cursos formacio 805,27 20.051,18
Ingressos sancions disciplinaries 12.001,00 10.000,00
Regularitzacions de saldos i altres (715,38) (11.192,43)

Total 103.841,39  235.958,09
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14, PROVISIONS | CONTINGENCIES

El detall i moviment dels compromisos inclosos en l'agrupacid “Provisions per a riscos i
despeses” del passiu no corrent del balang ha estat el seglent:

Int. Beques
Dr. Oliver Reintegrament Beques
Rodes ABS Col-legials Total
Saldo inicial a 01/01/22 12.394,62 146.228,67 0,00 158.623,29
Dotacions 0,00 0,00 20.791,69 20.791,69
Aplicacions 0,00 0,00 (20.791,69) (20.791,69)
Saldo final a 31/12/22 12.394,62 146.228,67 0,00 158.623,29
Saldo inicial a 01/01/23 12.394,62 146.228,67 0,00 158.623,29
Dotacions 0,00 0,00 21.000,00 21.000,00
Aplicacions 0,00 0,00 (21.000,00)  (21.000,00)
Saldo final a 31/12/23 12.394,62 146.228,67 0,00 158.623,29

El Col-legi no detalla obligacions contingents, per estimar que, en cas d'existir, la seva
probabilitat d’ocurréncia és remota.
15. INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT
El Col-legi no té responsabilitats, despeses, actius, ni provisions i contingéncies de naturalesa
mediambiental que pogueren ésser significatives en relaci6 amb el patrimoni, la situacid
financera i els resultats del mateix. Per aguest motiu no s’inclouen desglossaments especifics
en la present memoria dels comptes anuals respecte a informacié de guestions mediambientals.
16. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT
Amb posterioritat al tancament de I'exercici no han esdevingut fets significatius dels que informar
que afectin als comptes anuals o a I'aplicacié del principi d’entitat en funcionament.
17. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

17.1. Transaccions i saldos amb entitats del grup

Les transaccions efectuades i els saldos mantinguts amb la societat 100% participada COFB 64
SERVEIS, S.L.U. durant els exercicis 2023 i 2022 son les seglents:

Transaccions:
2023 2022
Serveis prestats 173.543,68 178.440,84
Serveis cobrats 170.829,64 168.413,53

Ingressos per interessos 3.342,19 4.269.65
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Saldos:
2023 2022
Deutors comercials 150.724,48 167.380,07
Crédits a llarg termini 64.669,08 96.963,69
Credits a curt termini 32.537,02 31.662,09

Els credits a llarg i curt termini corresponen a un crédit de 300.000,00 euros concedit en I'exercici
2016 a COFB 64 SERVEIS, S.L.U. Aquest crédit té una durada de 10 anys i merita un tipus
d’interés de mercat.

17.2. Junta de Govern i Alta direccio

Les despeses meritades en el transcurs dels exercicis 2023 1 2022 pels membres de la Junta de
Govern i 'Alta direccié com a conseqtiéncia de I'exercici de les seves funcions han estat les

seglients:
2023 2022
Representacié del Comité Directiu 210.700,00 189.700,00
Alta direccio 166.421,54 156.398,11
Activitats Junta de Govern 128.520,00 128.520,00
Vocals Junta de Govern 87.850,00 85.122,97
Activitats externes 54.956,38 66.193,15
Total 648.447,92 625.934,23

El Col-legi, durant aquest exercici no ha contret obligacions en matéria de pensions o de
pagament de primes d’assegurances de vida respecte I'érgan de govern o els directius. Durant
el periode no s'ha efectuat per part del Col-legi, cap tipus d’operacié en la qual existeixi cap tipus
de garantia per part de I'érgan de govern.

17.3. Altres parts vinculades

Les transaccions efectuades i els saldos mantinguts amb altres parts vinculades sén les
seglents:

Consell de Col-leais de Farmacéutics de Catalunya:

2023 2022
Import despeses Import ingressos  Import despeses  import ingressos
Quotes col-legials 487.595,30 0,00 487.588,10 0,00
Serveis de connectivitat 1.549.887,01 0,00 1.513.672,69 0,00
Servei de telefonia 426.382,83 0,00 434 .468,60 0,00
Manteniment estructura 1.100.936,08 0,00 1.062.458,96 0,00
Manteniment Metadona (Portal) 2.710,00 0,00 2.942,0 0,00
Manteniment Farmaserveis 48.773,42 0,00 48.393,45, 0,00
Diversos serveis 0,00 72.822,96 0,00 109.534,55
Software MHDA 0,00 0,00 0,00 171.225,79
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Import saldos 2023 Import saldos 2022
Deutes per compres i prestacions de serveis 723.473,01 706.029,87
Deutors per prestacions 31.481,18 18.035,66
Consejo General de Colegios Oficiales de Farmacéuticos:
2023 2022
Import despeses Import ingressos  Import despeses  Import ingressos

Quotes col-legials 761.275,68 0,00 762.196,98 0,00
Compra llibres i col-leccions 8.404,24 0,00 4.030,40 0,00
Bonificacions edicions 0,00 48.642,50 0,00 45,873,585

A 31 de desembre de 2023 i 2022 no existien saldos pendents amb el Consejo General de
Colegios Oficiales de Farmacéuticos.

18. ALTRA INFORMACIO

- El nombre mitja de persones ocupades durant els exercicis 2023 i 2022 distribuit per categories,
ha estat el seglient:

Categoria 2023 2022
Gerent

Caps departament
Titulats superiors
Titulats grau mig
Cap 1a

Cap 2a

Oficial 1a 1
Oficial 2a

Auxiliar administratiu

Auxiliar serveis administratius
Conserges

Becaris

Total

N
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- El nombre de persones ocupades al tancament de I'exercici, distribuit per categories i sexe, és

el seglent:

Exercici 2023 Exercici 2022
Categoria Homes Dones Total Homes Dones Total
Gerent 1 0 1
Caps departament 3 9 3 5 8
Titulats superiors 8 20 28 10 17 27
Titulats grau mig 2 4 6 2 4 6
Cap 1a 3 0 3 3 0 3
Cap 2a 0 2 2 0 2 2
Oficial 1a 3 7 10 3 8 11
Oficial 2a 3 7 10 2 7 9
Auxiliar administratiu 2 8 10 1 6 7
Auxiliars serveis
administratius 0 0 0 1 3 4
Conserges 0 0 0 1 0
Becaris 0 1 3 4
Total 25 55 80 30 53 83

- Remuneracié auditors

L’import dels honoraris relatius als serveis d’auditoria de comptes del Col-legi corresponents als
exercicis 2023 § 2022 és de 14.200,00 euros per a cada exercici. Aixi mateix la societat auditora
ha facturat honoraris corresponents a altres serveis als exercicis 2023 | 2022 per import de
2.400,00 euros per a cada exercici.

19. INFORMACIO SEGMENTADA
Les activitats ordinaries del Col-legi es realitzen basicament a la provincia de Barcelona. La
distribucié dels ingressos corresponents a les mateixes és la que es detalla a 'apartat 1 del
compte de resultats “Ingressos per les activitats”.

20. LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST

La liguidacié del pressupost de 'exercici 2023 s’annexa a continuacio, formant part integrant de
la present memoria:



31

~
Z

LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST DE L'EXERCICI DEL 2023 (INSTITUCIONAL)

IMPORT € IMPORT €
COMPTE CcOoDI DESVIACIO
REALITZAT PRESSUPOSTAT
QUOTES COL-LEGIALS BASIQUES
EXCERCENTS. Quota basica 72000 1.228.809,62 1.232.600,00 (3.790,38)
NO EXCERCENTS. Quota basica 72002 95.346,06 94.800,00 546,06
EXERCENTS. Quota addicional de direccié técnica 72101 289.851,75 289.200,00 651,75
Quota complementaria amb progressivitat per a titulars d'OF 72112 1.617.139,19 1.616.100,00 1.039,19
Quota complementaria fixa per a titulars d'OF 72113 824.267,00 819.200,00 5.067,00
Quota col-legiaci6 72200 13.7998,32 11.900,00 1.899,32
4.069.212,94 4.063.800,00 5.412,94
TAXES
Instal-lacié noves oficines de farmacia 72500 36.505,70 67.500,00 (30.994,30)
Trasllats oficines de farmacia 72501 3.846,40 5.900,00 (2.053,60)
Modificacio oficines de farmacia 72502 2.720,70 2.100,00 620,70
43.072,30 75.500,00 (32.427,20)
SERVEIS COL-LEGIALS
Llibres oficials de registre i publicacions técniques 70000 6.669,70 5.400,00 1.269,70
Servei d'Agenda Cultural pels col-legiats 70109 9.289,20 4.000,00 5.289,20
Servei per canvi de titularitat oficina de farmacia 70114 57.228,12 64.100,00 (6.871,88)
Servei per nomenaments titulars i regents oficina de farmacia 70115 22.335,42 22.700,00 (364,58)
Facturacié d'articles ortoprotétics (PAO's) 70127 32.701,21 28.200,00 4.501,21
128.223,65 124.400,00 3.823,65
INGRESSOS DIVERSOS
Altres ingressos 701xx 28.933,34 31.600,00 (2.666,66)
Factures COFBSERVEIS 70203 169.461,31 160.000,00 9.461,31
Participaci6 beneficis pdlissa Responsabilitat Civil 70203 157.832,83 140.000,00 17.832,83
Prestaci6 de serveis per FARMASERVEIS 70501 43.108,00 0,00 43.108,00
Ingressos per bonificacions de formacio del personal 75500 6.011,50 0,00 6.011,50
Ingressos Consejo General 77800 48.642,50 45.800,00 2.842,50
Sancions disciplinaries 77801 12.001,00 0,00 12.001,00
Interessos diposit a termini Caixabank 76114 29.256,17 0,00 29.256,17
Ingressos financers 762xx 3.342,19 3.300,00 42,19
Previsi6 d'ingressos nets per INFARMA 2023 Varis 837.328,28 607.100,00 230.228,28
1.335.917,12 987.800,00 348.117,12
FORMACIO CONTINUADA PRESENCIAL
[ Ingressos cursos de formacié continuada presencial | vais | | 339.768,35 | | 201.200,00 | | 138.568,35 |
339.768,35 201.200,00 138.568,35
CURSOS AGORA
| Inscripcions cursos AGORA | vais | | 121.52496 | | 20130000 |  (79.775,04) |
121.524,96 201.300,00 (79.775,04)
PROJECTES PROFESSIONALS
| Ingressos projectes profesianals [ vais | | 23.03767| | 20.830,00 | \[ (6.792,33) |
23.037,67 29.830,00 {6.792,33)
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LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST DE L'EXERCICI DEL 2023 (INSTITUCIONAL)

IMPORT € IMPORT €
COMPTE cOoDi DESVIACIO
REALITZAT PRESSUPOSTAT
CARTERA DE SERVEIS
Programa de detecci6 precog¢ de cancer de colon i recte
(PDPCCR) 70124 112.846,47 96.000,00 16.846,47
Programa per a la determinaci6 del risc d'infecci6 del VIH 70125 7.616,00 6.400,00 1.216,00
Facturacid OM manteniment amb metadona (PMM) 70128 10.189,60 11.100,00 (910,40)
Programa educacié sanitaria 70306 13.750,50 31.300,00 (17.549,50)
144.402,57 144.800,00 (397,43)
| TOTAL INGRESSOS (INSTITUCIONAL) | | 6.205.160,06 = 5.82¢ | 376.530,06 |

IMPORT € IMPORT €
COMPTE CODI DESVIACIO
REALITZAT PRESSUPOSTAT

SERVEIS COL-LEGIALS
Llibres oficials de registre 60010 4,952,00 4.200,00 752,00
Llicéncies per a la biblioteca i BBS 62xxx 45.835,09 46.450,00 (614,91)
Empreses de serveis i treballs temporals 62xxx 46.621,12 25.700,00 20.921,12
Despeses formacid de FARMASERVEIS 62135 31.255,00 0,00 31.255,00
Prescripcio d'articles ortoprotétics (PAO's) 62333 811,51 760,00 51,51
Serveis d'Agenda Cultural pels col-legiats 62961 9.444,82 4.000,00 5.444.82

138.919,54 81.110,00 57.809,54
SEU COL-LEGIAL
Lloguer de locals 62120 26.696,20 10.400,00 16.296,20
Manteniment de la seu col-legial i les instal-lacions 62210 39.752,67 25.400,00 14.352,67
Serveis de neteja 62211 60.115,13 59.500,00 615,13
Manteniment d'equips tecnologics i de comunicacio 62212 §3.158,70 38.200,00 14.958,70
Altres despeses de la seu col-legial 62213 60.224,16 31.400,00 28.824,16
Servei de vigilancia i prevenci6 62322 30.266,68 30.600,00 (333,32)
Servei lloguer d'aules i sala d'actes 62341 2.294,04 2.700,00 (405,96)
Polissa d'asseguranga de la seu col-legial i instal-lacions 62520 17.559,84 16.800,00 759,84
Aigua 62810 1.951,25 2.800,00 (848,75)
Electricitat 62830 37.751,78 102.000,00 (64.248,22)
Serveis complementaris per a reunions i similars 62960 7.579,90 7.100,00 479,90
Impost béns immobles (IBl) 63120 45.351,98 44.800,\20 551,98
Costos directament imputables a SFLR Varis {59.540,40) (58.100,00) (1.440,40)

323.161,93 313.600,00 9.561,93
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LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST DE L'EXERCICI DEL 2023 (INSTITUCIONAL)

IMPORT € IMPORT €
COMPTE CcODt DESVIACIO
REALITZAT PRESSUPOSTAT
DESPESES ADMINISTRATIVES
Llicéncies programes informatics i base de dades 62110 43.836,42 43.400,00 436,42
Serveis infraestructura d'impressio 62133 14.761,84 15.800,00 (1.038,16)
Allotjament d’equips informatics 62214 12.402,12 5.600,00 6.802,12
Assessors juridics, notaris i procuradors 62310 8.978.23 5.000,00 1.978,23
Auditors de comptes 62311 15.782,35 16.000,00 (217,65)
Assessors i consultors administratius 62312 14.416,03 24.300,00 (9.883,97)
Assessors fiscals 62313 13.869,00 14.000,00 (131,00)
Serveis i altres despeses bancaries 62xxx 8.200,57 8.200,00 0,57
Impresos d'oficina, sobres i bosses 62920 2.219.26 2.000,00 219,26
Material fungible d'oficina, informatica i reprografia 62921/2 8.600,97 5.100,00 3.500,97
Subscripcions a bases de dades 62925 26.284,57 25.000,00 1.284,57
Transports i locomocid 62931 7.753,52 4.100,00 3.653,52
Telefonia i comunicacions 62940 28.266,58 27.600,00 666,58
Despeses diverses i despeses no previstes 62950 715,38 0,00 715,38
Incidéncies amb els rebuts de quotes 62951 47,64 600,00 (552,36)
Impost sobre activitats econémiques 63110 10.875,54 11.350,00 (474,46)
Altres tributs i taxes 63199 3.011,35 0,00 3.011,35
Ajustaments positius VA suportat 63920 {7.850,72) 0,00 (7.850,72)
Costos directament imputables a SFLR Varis (33.197,23) (32.500,00) (697,23)
176.973,42 175.550,00 1.423,42
COMUNICACIO, PUBLICACIO | TRAMESES
Espais telematics (FARMACEUTICONLINE) 62314 20.310,12 20.400,00 (89,88)
Edicié de publicacions (CIRCULAR) 62317 9.680,00 9.700,00 (20,00)
Autors d'articles i editorials (CIRCULAR) 62315 9.626,44 12.000,00 (2.373,56)
Edici6 d'altres publicacions 62317 9.065,13 10.800,00 (1.734,87)
Dotacio Pla de Comunicacio 62323 5.889,63 60.000,00 (54.110,37)
Altres anuncis a la premsa 62731 0,00 1.200,00 (1.200,00)
Tramesa de les publicacions i documentacié 62930 19.121,41 24.000,00 (4.878,59)
Tramesa comunicacions per Logalty 62932 1.941,27 2.400,00 (458,73)
Mitjans de comunicacié 62730 1.822,26 1.800,00 22,26
77.456,26 142.300,00 (64.843,74)
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LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST DE L'EXERCICI DEL 2023 (INSTITUCIONAL)

IMPORT € IMPORT € :
COMPTE CcOoDI DESVIACIO
REALITZAT PRESSUPOSTAT

ACTES INSTITUCIONALS
Diada de la professio farmaceéutica 62740 202.220,87 71.000,00 131.220,87
125¢ aniversari del COFB 62741 64.779,92 25.000,00 39.779,92
Insignies per a la Diada de la professié farmacéutica 62760 14.886,13 13.300,00 1.586,13
Beques col-legials i concurs 62770 18.000,00 18.000,00 0,00
Premi al millor article en revista Open Access 62770 1.000,00 1.000,00 0,00
Premi Projecte Comunitari 62770 0,00 1.000,00 (1.000,00)
Premis als millors Treballs de Fi de Grau (TFG) 62770 500,00 1.000,00 (500,00)
Actes culturals 62780 3.822,53 6.000,00 (2.177,47)
Comissié Responsabilitat Social Corporativa (RSC) 62720 7.232,45 15.000,00 (7.767,55)
Comissid d'lgualtat de Génere 62720 0,00 5.000,00 (5.000,00)
Ajuts jubilats i pensionistes 65411 6.308,28 6.400,00 (91,72)
Despeses institucionals de la Junta de Govern 65410 54.300,53 50.000,00 4.300,53
Despeses institucionals técnics del COFB 65410 655,85 5.000,00 (4.344,15)

373.706,56 217.700,00 156.006,56
PERSONAL
Processament nomines 62323 10.586,51 10.500,00 86,51
Polissa responsabilitat civil de la Junta de Govern i empleats 62540 8.724,92 6.800,00 1.924,92
Sous i salaris personal del COFB 640xx 3.503.205,50 3.381.500,00 121.705,50
Assegurances socials a carrec del COFB 64201 972.684,18 937.700,00 34.984,18
Indemnitzacions 64210 70.000,00 0,00 70.000,00
Altres despeses de personal 62931 3.467,16 3.700,00 (232,84)
Formacid continuada dels empleats 64930 16.784,50 9.300,00 6.484,50
Possibles reforgos o substitucions per baixes 62323 43,092,209 3.800,00 39.292,29
Personal CIM directament imputable a SFLR Varis (401.162,42) (375.400,00) (25.762,42)
Personal Comptabilitat directament imputable a SFLR Varis (44.046,21) (41.700,00) (2.346,21)
Personal Geréncia/Presidéncia directament imputable a SFLR Varis (8.390,58) (8.400,00) 9,42
Personal Sistemes/AFR directament imputable a SFLR Varis (226.462,59) (217.600,00) (8.862,59)
Personal Serveis directament imputable a SFLR Varis (9.459,31) (9.000,00) (459,31)
ggits de partides del bloc de personal directament imputable a Varis (6.686,20) (5.800,00) (886.20)

3.931.337,75 3.695.400,00 235.937,75

JUNTA DE GOVERN
Pdlissa accidents Junta de Govern 62510 5.675,69 5.300,00 375,69
Representacio de president i secretaria 65211 100.600,00 100.600,00 0,00
Representacié de vicepresidenta, tresorer i vicetresorera 65212 110.100,00 110.100,00 0,00
Dedicacio professional membres Junta de Govern 65213 128.520,00 128.520,00 0,00
Representacié de vocals de nimero i técnics 65221/2 87.850,00 112.800,00 (24.950,00)
Reunions coordinadors i delegats 65223 20.356,40 20.000,00 356,40
Despeses d'activitats de la Junta de Govern 65412 5.033,65 3.800,00 1.233,65
Costos directament imputables a SFLR Varis (22.906;79) (24.100,00) 1.193,21

435.228,95 457.020,00 (21.791,05)




35

~
Z

LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST DE L'EXERCICI DEL 2023 (INSTITUCIONAL)

IMPORT € IMPORT €
COMPTE coDl DESVIACIO
REALITZAT PRESSUPOSTAT
AMORTITZACIONS
Dotacié amortitzaci6 immobilitzat intangible 680xx 48.866,10 47.800,00 1.066,10
Dotacié amortitzacié immobilitzat material 681xx 246.603,93 232.000,00 14.603,93
Costos directament imputables a SFLR Varis (46.284,58) (43.700,00) (2.584,58)
249.185,45 236.100,00 13.085,45
FORMACIO CONTINUADA PRESENCIAL
| Despeses cursos de formacié continuada presencial ‘ Varis | | 104.079,88 ] ] 90.900,00 ] | 13.179,88 l
104.079,88 90.900,00 13.179,88
CURSOS AGORA
| Despeses cursos AGORA | varis | | 116.459,23 | | 177.100,00 | | (60.640,77) |
116.459,23 177.100,00 (60.640,77)
PROJECTES PROFESSIONALS
| Despeses projectes profesionals | 62333 | | 14.837,11 | | 105.250,00 | | (90.412,89) |
14.837,11 105.250,00 {90.412,89)
CARTERA DE SERVEIS
Programa per a la determinacio del risc d'infeccio del VIH 62333 8.614,48 11.500,00 (2.885,52)
Programa de detecci6 precog de cancer de colon i recte
(PDPGCR) 62333 100.730,28 93.700,00 7.030,28
Programa d'intercanvi de xeringues (PIX) 62333 167,19 500,00 (332,81)
Programa de manteniment amb metadona (PMM) 62333 2.710,00 3.100,00 (390,00)
Programa educacio sanitaria 62333 10.078,82 27.800,00 (17.721,18)
122.300,77 136.600,00 {14.299,23)
TOTAL DESPESES (INSTITUCIONAL) | 6.063.646,85 | 5.828630,00 &  235.016,85
RESUM LIQUIDACIO PRESSUPOST 2023 - INSTITUCIONAL
] IMPORT DELS INGRESSOS (INSTITUCIONAL) | ‘ 6.205.160,06 5.828.630,00 376.530,06 ‘
| IMPORT DE LES DESPESES (INSTITUCIONAL) \ | 6.063.646,85 5.828.630,00 235.016,85 |
| RESULTAT PRESSUPOST 2023 - INSTITUCIONAL i 14151321 @i 0,00|/ 141.513,21]
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LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST DE L'EXERCICI DEL 2023
(FACTURACIO I LIQUIDACIO DE RECEPTES)
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IMPORT € IMPORT €
COMPTE cobl DESVIACIO
REALITZAT PRESSUPOSTAT
GESTIO DE FACTURACIO
Servei de facturacié de receptes en paper 70100 46.523,54 46.000,00 523,54
Servei de facturacio de la recepta electronica 70118 1.805.265,70 1.721.400,00 83.865,70
Projecte tecnologic d'integracié (paper+electronica) 70100/18 60.772,87 57.500,00 3.272,87
1.912.562,11 1.824.900,00 87.662,11
DIGITS FACTURACIO MUTUES
[ Digits facturacio de receptes d'entitats (Muface, Isfas, Mugeju) | 70101 | | 3291655 | | 41.000,00 | | (8.083,45) |
32.916,55 41.000,00 (8.083,45)
PROTOCOL COL-LABORACIO CAIXABANK
| Collaboracié en el proces de facturacio de receptes | 70200 | | 587.260,50 | | 584.400,00 | | 2.860,50 |
§87.260,50 584.400,00 2.860,50
TOTAL INGRESSOS (FACTURACIO | LIQUIDACIO
RECEPTES) { > 2.532.739,16 82.439,16

IMPORT € IMPORT € :
COMPTE cobl DESVIACIO
REALITZAT PRESSUPOSTAT
FACTURACIO
Tractament informatic de facturacid de receptes 60703 75.171,26 78.700,00 (3.528,74)
Processament cupons precinte (DATINZA) 62316 230.310,93 217.700,00 12.610,93
305.482,19 296.400,00 9.082,19
ESTRUCTURA TECNOLOGICA
Sostenibilitat Plataforma tecnoldgica RE 62792 1.100.936,08 1.050.400,00 50.536,08
Certificats de signatura electronica 62793 96.354,50 94.600,00 1.754,50
Projecte tecnologic d'integracid 62794 48.773,42 48.500,00 273,42
1.246.064,00 1.193.500,00 52.564,00
LOGISTICA
LOGISTICA: Servei per recollida de receptes (distribuidors) 62316 70.559,64 70.000,00 n 559,64
Caixes, bosses, fulls de cupons i albarans 62316 77.017,24 65.400,00 I 11.617,24
Asseguranca recollida de receptes 62542 6.442,97 6.300,00 b_ 142,97
154.019,85 141.700,00 12.319,85




37

o
Z

LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST DE L'EXERCICI DEL 2023
(FACTURACIO I LIQUIDACIO DE RECEPTES)

PERSONAL
Costos d'estructura imputables a SFLR Varis 139.022,21 134.300,00 4.722,21
Personal CIM directament imputable a SFLR Varis 401.162,42 375.400,00 25.762,42
Personal Comptabilitat directament imputable a SFLR Varis 44.046,21 41.700,00 2.346,21
Personal Geréncia/Presidéncia directament imputable a SFLR Varis 8.390,58 8.400,00 (9,42)
Personal Sistemes/AFR directament imputable a SFLR Varis 226.462,59 217.600,00 8.862,59
Personal Serveis directament imputable a SFLR Varis 9.459,31 9.000,00 459,31
ggits de partides del bloc de personal directament imputable a Varis 6.686,20 5.800,00 886,20
835,229,52 792.200,00 43.029,52
JUNTA DE GOVERN
| Costos directament imputables a SFLR | 65410 | | 22.906,79 | | 24.100,00 | | (1.193,21) |
22.906,79 24.100,00 {1.193,21)
DOTACIONS PER A PROVISIONS PER A RISCOS
[ Dotaci6 per a incidéncies receptes | 69620 | | 2.92103] | 0,00] | 2.921,03 |
2.921,03 0,00 2.921,03
ALTRES
| FORNESBSALAS: Revisi liquidacio | 62311 | | 2.400,00| | 2.400,00 | | 0,00 |
2.400,00 2.400,00 0,00
TOTAL DESPESES (FACTURACIO | LIQUIDACIO [
RECEPTES) ( 2.569.023,38 ‘ ‘ 2.450.300,00 118.723,38
RESUM LIQUIDACIO PRESSUPOST 2023 - FACTURACIO | LIQUIDACIO RECEPTES
' TOTAL INGRESSOS (FACTURACIO | LIQUIDACIO RECEPTES) \ | 2.532.739,16 | | 2.450.300,00 | i 82.439,16 |
TOTAL DESPESES (FACTURACIO | LIQUIDACIO RECEPTES) || 2.569.023,38 | 2.450.300,00 ‘ | 118.723,38

-

/

RESULTAT PRESSUPOST 2023 - FACTURACIO
I LIQUIDACIO RECEPTES) ‘ (36.284,22) 0,00 (36.284,22)
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 COMPENSADES

38
LIQUIDACI() DEL PRESSUPOST DE L'EXERCICI DEL 2023
(PARTIDES COMPENSADES)
IMPORT € IMPORT €
COMPTE DESVIACIO
REALITZAT PRESSUPOSTAT

INGRESSOS
Connectivitat a la xarxa de farmacies 1.549.918,81 1.517.000,00 32.918,81
Servei de telefonia Ticfarma 423.667,75 435.600,00 (11.932,25)
CPgllr?:gsl aptglissa responsabilitat civil exercici professional dels 75262515 753.500,00 (874,85)
Quotes Consell Catala 487.474,60 488.100,00 (625,40)
Quotes Consejo General 761.445,09 762.100,00 (654,91)
Amidament de distancies per instal-lacié 16.485,40 6.000,00 10.485,40

3.991.616,80 3.962.300,00 29.316,80
DESPESES
Consell per connectivitat de la Xarxa 1.549.918,81 1.517.000,00 32.918,81
Servei de telefonia Ticfarma 423.667,75 435.600,00 (11.932,25)
(I;’(t))ll.ilsés;?argsponsabilitat civil de 'exercici professional dels 752.625,15 753.500,00 (874,85)
Quotes Consell Catala 487.474,60 438.100,00 (625,40)
Quotes Consejo General 761.445,09 762.100,00 (654,91)
Amidament distancies farmacies i limits ABS 16.485,40 6.000,00 10.485,40

3.991.616,80 3.962.300,00 29.316,80

RESUM LIQUIDACIO PRESSUPOST 2023 - PARTIDES COMPENSADES
TOTAL INGRESSOS (PARTIDES COMPENSADES) 3.991.616,80 | 3.962.300,00 29.316,80 1
TOTAL DESPESES (PARTIDES COMPENSADES) 3.991.616,80 3.962.300,00 ' 29.316,80 |
RESULTAT PRESSUPOST 2023 - PARTIDES m E o ‘
| 7
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LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST DE L'EXERCICI DEL 2023
(FARMASERVEIS)
COMPTE coDl P € MPORTE DESVIACIO
REALITZAT PRESSUPOSTAT

DESPESES

| CAU suport professional 62323 | | 68.257,66 | | 66.500,00 | | 1.757,66 |
68.257,66 66.500,00 1.757,66

' TOTAL DESPESES - FARMASERVEIS | | 68.257,66 = 6650000 & 1.757,66

RESULTAT PRESSUPOST 2023 -
g (68.257.66) (66.500,00) (1.757,66)
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RESUM DE LA LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST DE L'EXERCICI 2023
IMPORT IMPORT
DESVIACIO
REALITZAT PRESSUPOSTAT
INGRESSOS
INSTITUCIONAL 6.205.160,06 5.828.630,00 376.530,06
FACTURACIO | LIQUIDACIO REGEPTES 2.532.739,16 2.450.300,00 82.439,16
| PARTIDES COMPENSADES 3.991.616,30 3.962.300,00 29.316,80
FARMASERVEIS 0,00 0,00 0,00
TOTAL INGRESSOS 12.729.516,02 12.241.230,00 488.286,02
DESPESES
INSTITUCIONAL 6.063.646,85 5.828.630,00 235.016,85
| FACTURACIO I LIQUIDACIO RECEPTES 2.569.023,38 2.450.300,00 118.723,38
i PARTIDES COMPENSADES 3.991.616,80 3.962.300,00 29.316,80
| FARMASERVEIS 68.257,66 66.500,00 1.757,66
TOTAL DESPESES 12.692.544,69 12.307.730,00 384.814,69
DIFERENCIA INGRESSOS - DESPESES 36.971,33 (66.500,00) 103.471,33
RESULTAT LIQUIDACIO PRESSUPOST 2023

| RESULTAT PRESSUPOST 2023 - INSTITUCIONAL ‘ 141.513,21 0,00 141.513,21

RESULTAT PRESSUPOST 2023 - FACTURACIO |
LIQUIDACIO RECEPTES (38.284,22) 0,00 (36.284,22)
RESULTAT PRESSUPOST 2023 - PARTIDES 0,00 0.00 -
RESULTAT PRESSUPOST 2023 - FARMASERVEIS (68.257,66) (66.500,00) / (1.757,66)
L RESULTAT PRESSUPOST 2023 36.971,33 (66.500,00) { 103.471,33
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LIQUIDACIé DEL PRESSUPOST DE L'EXERCICI DEL 2023
(INVERSIONS)
IMPORT € IMPORT €
COMPTE DESVIACIO
REALITZAT PRESSUPOSTAT

Patents, marques i dissenys 1.817,76 0,00 1.817,76
Programes i aplicacions informatiques 37.725,33 0,00 37.725,33
Cursos de formacié online Agora 5.460,13 170.800,00 (165.339,87)
Aplicacié Cofb.org 15.258,14 0,00 15.258,14
Reformes interiors de l'edifici 294.156,26 100.000,00 194.156,26
Instal-lacions i equips audio/video 84.850,11 0,00 84.850,11
Equip audio/video, telefonia 1,101,62 0,00 1.101,62
Llibres biblioteca 12.147,70 13.200,00 (1.052,30)
Mobiliari altres dependéncies 38.757,86 0,00 38.757,86
Equips informatics 13.659,82 156.000,00 (1.340,18)

504.934,73 = 299.000,00

- i ——

RESULTAT INVERSIONS

205.934,73




42

-
<

Formulem i donem la nostra conformitat al contingut dels comptes anuals que comprenen el balang, el
compte de pérdues i guanys, I'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d'efectiu i la memoria
del Col-legi de Farmacéutics de la Provincia de Barcelona corresponent a I'exercici anual acabat el 31
desembre 2023, contingudes en les pagines adjuntes de la nimero 1 a la 42, amb numeracié correlativa

a la present pagina.

Barcelona, 27 de mar¢ de 2024

Vist-pfatl EI President

Sr. Jordi Casas Sanchez

El Tresorer La Vicetresorera

Sr. Miquel Recasens Isart Sra. Marta Gento Senallé



